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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

GELŽKELIŲ STREIKAS 
NEW YORKE IŠVENGTAS

' Paris. Vienas Ispanas iš­
rado mašiną, kuri gali lošti 
sunkų ir painų šakmatų lo- 
imą.

■ Berlin. Vokietijos Dornier 
eroplanų fabrikas stato e- 
roplaną, kuris pakels šimtą 
keleivių ir bus vartojamas 
skridimams per Atlantiką.

New York. Du Italai tapo 
atiduoti teismu ir pastatyti 
po $50,000 belos už nušovi­
mą dviejų fašistų geg. 30.

Philadelphia. Žmogus, ku­
ris išstovi valandas eilioję, 
laukdamas progos pasipirk­
ti tikietą į beisboles lošą, o 
paškui šūkauja kada loša 
eina, negali būti rimto pro­
to, sako įžymus prof. Bolton

Armonk, N. Y. Netoli šio 
miestuko į balą nukrito la­
gūnas Payton ir užsimušė 
su. savo mekaniku. Eropla- 
nas gi visai pagedo.

■ >

New York. IRT1, gelžkelių 
Kompanija paleido 1,866 ske 
bų, kuriuos buvo sutelkusi 
streikui laužyti. Jiems mo­
kėjo po $10 į dieną.

Washington. Prezidentas 
Coolidge nori aplankyti Ku­
bos salą, kur įvyks Pietų 
ir Šiaurės Amerikos delega­
tų kongresas.

Maskva. Sovietų valdžia, 
matydama kad teroras daro 
blogą įspūdį svetimose vals­
tybėse, Krylenko lupomis 
dabar užginčino, kad Rusi­
joj viešpatauja bile koks te 
voras. Esą, nubausta tik tik­
ri šnipai, o prieš politikos 
priešininkus nėra teroro.

Paris. Rumunijos premje­
ras davė Karoliui suprasti, 
kad jei bandytų atgauti tė­
vo sostą tai jam valdžia 
sustotų mokėjus po 30,000 
frankų kas mėnuo.

London. Anglai nevisai pa 
tenkinti Amerikonų spaudos 
aprašymais Genevos nusi­
ginklavimo konferencijos. 
Esą Amerikonai iškraipo 
Anglų tikslus.

Paris. Madų nustatytojai 
Paryžiuje įvedė ilgesnius 
andarokus moterims šįmet.

Garfield, N. J. Juozas 
Kisch, 51 metų, šilko audė­
jas, tapo užmuštas, kada pa­
lindo po troku.

Paris. Lakūnas Laere čia 
stebuklingai išsigelbėjo, ka­
da parašiutas atsidarė tik 
330 pėdų nuo žemės paviršio 
ir pavelijo jam lengvai nu­
tūpti. Per 4 gi mylias jis lė­
kė žemyn kaip akmuo, nes iš 
šokus iš pagedusio eropla- 
no, parašiutas kažkodėl ne- 
siskėtė kaip reikia.

MILŽINIŠKI AUTOMOBILIŲ IR PLIENO 
KOMPANIJŲ PELNAI.

Turtuolis Apsiveja su Neturtinga Mergaite

NEW YORK. Liepas 27. Paskutinę valandą prieš 
neišvengiamą požeminių ir iškeltųjų gelžkelių streiką, 
mayorui Walkeriui pavyko kompaniją ir darbininkų at­
stovus sutaikinti ir atidėti streiką iki bus paskelbtas' 
miesto ruošiamas planas apie suvienijimą visų linijų. 
Darbininkai tą skaito pergale savo unijai, bet kompanijos 
atstovai ginčija. Kaip ten nebuvo, vienok New Yorko 
milionai lengviau atsiduso, kad nereikės pėstiems vaikš­
čioti.

New York. Liepos 27 — General Motors automo­
bilių kompanija ir plieno trustas paskelbė pelnus įgytus 
pirmame pusmety šių metų. Pasirodo, kad tie pelnai yra 
geri ir dideli. Automobilių kompanija, kuri yra vyriau­
sias konkurentas Fordui ir gamina Chevrolet bei kitus 
karus, dar niekad tokių didelių pelnų nėra turėjusi. Ji 
gavo virš 129 milionų dolerių.

Plieno gi trustas pelnė 91 milioną dolerių. Pernai 
tuo laiku jis turėjo milionu dolerių pelno daugiau, o 1925 
metais gavo 80 milionų. .

Grand Asnc, Quebec. Liepos 27 — čia įvyko įdomios dau­
geliu atžvilgių vestuvės New Yorko milionieriaus Stillmano sū­
naus su neturtinga Kanados mergina. Kadangi jaunavedis yra 
protestonų tikybos tai katalikų vyskupai pirm duodami pave­
lijimą išsireikalavo, kad jis nevaržys pačios būti katalike ir 
kad vaikus auklės katalikų tikyboje. Tėvai iš pradžių buvo 
priešingi vedyboms, bėt paskui sutiko. Motina jaunavedžio, 
pastebėjusi krutamu paveikslų fotografus imant paveikslus, 
šoko jiems veidus daužyti ir pradėjo mėtyti indais, bet tiems 
visgi pavyko keletą paveikslų nuimti.

Kaip Teisėjai Šarkio 
Raundus Padalino.

New York. Oficialiuose savo 
raportuose teisėjai ir sprendi- 
kas Sharkey-Dempsey kumšty­
nių raundus šiaip padalino:

Teisėjas Flynn pirmą pripa­
žįsta lygiai abiems, antrą, tre­
čią, ketvirtą ir šeštą atiduoda 
Šarkiui, o penktą Dempsiui.

Teisėjas Mathison pirmą a- 
tiduoda Šarkiui, taipgi penktą, 
ketvirtą skaito lygiu, o kitus 
atiduoda Dempsiui. '

Sprendikas O’Sullivan pir­
mą, antrą ir šeštą skaito ly­
gius, penktą atiduoda Šarkiui, 
o trečią ir ketvirtą Dempsiui.

Iš to matyt, kaip trys vyrai 
negali sutikti ant nuosprendžio. 
Suvedus jų žodį, pasirodo, kad 
penki raundai pripažįstami ly­
gus, šeši atiduodami Dempsiui, 
o septyni Šarkiui. Taigi Šarkiui 
pripažįstama viršenybė per ko­
vos laiką ir nėra abejonės, jei 
ne Dempsio suktybė, tai Šarkis 
butų pripažintas laimėtoju.

Sharkiui Teka 
Kraujas.

Newton, Mass, šeštadienį pas 
Sharkey apsireiškė kraujo te­
kėjimas viduriuose, bet dakta­
ras Spellman, kuris jį gydo, 
sako kad Sharkey neklauso jo 
patarimo atsigulti pasilsėti li­
goninėn. Žukauskas manąs kitą 
savaitę važiuoti į New Hamp­
shire meškerioti.

While Plains, N. Y. Torlišių 
šeimyna siūlo $250 dovanų tam, 
kuris suras jų 16 metų dukrelę, 
kuri, susipykusi su tėvais, pa­
reiškė, kad išbėgsianti į mišką 
gyventi.

Washington. Jauniausias vys­
kupas Amerikoj turi 35 metus.

Teisėjų Nuosprendžiai 
Kumštynėse.

New York. Valstijos atletinė 
komisija gavo raportą dviejų 
teisėjų ir sprendiko Sharkey- 
Dempsey kumštynių. Teisėjas 
Mathison sako: “Pradžioje sep 
tinto raundo Dempsey kirto 
Sharkiui tris syk per žemai. Po 
to Dempsey kirto kaire į žan­
dą ir parmušė Sharkį ant grin­
dų“.

Tesėjas Flynn sako: “Du 
smūgiai buvo peržemi septin­
tame raunde iš Dempsio pusės, 
bet ne tiek žemi kad reikėjo jį 
diskvalifikuoti.“ <

Sprendikas gi Sullivan sakė, 
kad viskas* buvo gerai.

Ant to ir pasibaigia dalykas.

Sumuštas Dempsey Bando 
Sharkį Nupeikti.

Ęl Paso, Tex. Pravažiuoda­
mas pro čia traukiniu į Kali­
forniją Dempsey pabandė nu­
peikti Sharkey, sakydamas, 
buk tas neturi drąsos. Taip tai 
esąs geras kumštininkas, per 
pus geresnis negu Dempsey ma 
nęs.

Bet nuo “nedrąsaus“ Sharkio 
Dempsio dešinis ančiakis dėvi 
tris daktaro siūles, o apie kai­
riąją akį kabo juoda liktarnia.

Aplėkė 20,000 mylių.

London, čia sugrįžo iš toli­
mos Indijos Amerikonų dien­
raščio “Baltimore Sun“ savi­
ninkas, kuris apskrido 20,000 
mylių ir grįžo sveikas tuo pačiu 
eroplanų ir tais pačiais lakū­
nais, su kuriais išskrido iš An­
glijos Birželio 14.

New York. Ku Kluksų orga­
nizacija nusipirko Brooklyne 
WTRC radio stotį.

Aiškina Riaušes 
Austrijos Parliamente.

Vienna. Socialistams rėkau­
jant, Austrijos premjeras Sei- 
pelis išdėstė parliamentui tie­
są apie Austrijos nepavykusią 
revoliuciją. Jis visą kaltę su­
vertė ant sostinės socialisto 
mayoro, kuris laiku neįsakė po­
licijai minias sutvarkyti. O ka­
da jau aišku buvo, kad polici­
ja minių nesuvaldys, tai socia­
listų valdžia nesutiko net ka­
reivių pašaukti. Turėjo įsikišti 
valstybės valdžia, kuri ir pada­
rė tvarką.

Kas del teismo, kuris išteisi­
no trys kareivius už nušovimą 
laike demonstracijų socialisto 
ir jo vaiko, tai Seipelis paaiš­
kino, kad nuosprendį išnešė ne 
valdžios teisėjai, bet džiuri teis­
mas, kurį patys socialistai į- 
vedė.

Pelnas iš Krutamu 
Paveikslų.

A T , ’
New York. Sharkey-Dempsey 

kumštynių paveikslai pritrau­
kia visuomenės domę ir iš jų 
Sharkey gaus daug pinigų, nes 
gaus 25-tą nuošimtį nuo paja­
mų. Keliose vietose Dempsey 
buvo apšvilptas rodant tą vie­
tą septinto raundo, kuriame jis 
neteisėtai parmuša Lietuvį.

Vanduo Senoveg|^£ 
Kapuose. v

Cairo. Atkasus kapą senovės 
Egypto faraono Cheopso rasta 
uždengtas dubenis su skystimu, 
kuris pasirodė esąs vanduo, į ku 
rį įdėta druskos ir sodos sul­
fato. Tas vanduo išbuvo kapuo­
se virš 5.000 metų.

Rabino Sūnūs.

New York. Jack Kauffman, 
kurįs esąs rabino sūnūs, gavo 
4 metus už išrašymą netikro 
čekio. Pora metų atgal jis žmo 
,ną apvogęs ant $700 ir pabėgęs 
nuo to laiko slapstėsi.

Protestai Prieš 
Dempsey.

________ *
Chocago. Eks-kareiviai pra­

dėjo protestuoti prieš biznierių 
bandymą pritraukti Dempsey- 
Tunney kumštynes į taip vadi­
namą “Kareivių Lauką“ Chi- 
cagoje. Tas laukas pastatytas 
atminčiai žuvusių kareivių, o 
Dempsey buvo gi sįekeris. To­
dėl eks-kareiviai ir protestuoja.

Nuskendo.

Wilkes Barre, Pa. Norėda­
mas priplaukti prie plūduriuo­
jančios valties, Pius Teleiša, 26 
metų, nuskendo. Jis ėjo mokslą 
Baltimorės seminarijoj.

Dancigo Miestui 
Paskola.

New York. Tautų Sąjunga, 
garantuojant Amerikos ir O- 
landijos bankai, paskolina Dan­
cigo miestui puspenkto miliono 
dolerių, kurie eis gerinti uostą. 
Dancigas po Kopenhagos, yra 
antras svarbiausias uostas Bal- 
tijos juros.

Morristown, N. J. Turtingo 
biznieriaus duktė čia apsivedė 
su tėvo šoferiu, kurį pamylėjo. 
Tėvas, pajutęs jų meilę, buvo 
špferį pravijęs, bet duktė sus- 
ieškojo ir ištekėjo.

Lietuvis Šnipavo 
Komunizmui Franci jo j.

Paris. Tūlas Lietuvis studen­
tas Grodnicki, sako “Times”, 
tapo nuteistas penkiems me­
tams kalėjimo ir 5,000 frankų 
pabaudos už šnipavimą Sovie­
tų naudai. Jį bolševikai atsiun­
tė Franci j on, kad lįstų “prie 
buržujų.” Mat, jis gražus vy­
rukas, gerai išauklėtas ir mo­
kėjo mandagiai apseiti.

Kartu su juo nuteista dar 
septyni komunistai. Francijos 
valdžia pasišaukė Sovietų am­
basadorių ir pasakė jam, arba 
atsiimti savo agentus, arba 
Franci j a ryšius pertrauks. Tą 
išgirdęs ambasadorius galvo­
trūkčiais išbėgo Maskvon ins­
trukcijų gauti.

Lindy Apdraudžia 
Savo Eroplanų.

New York. Lakūnas Lind­
bergh apdraudė savo gyvybę ir 
savo eroplano čielybę sumoje 
$150,000.

Delaney Kausis 
Su Paulino.

New York. Jack Delaney at­
sisakė nuo vainiko pusiau sun­
kaus svorio kumštininkų ir į- 
stoja į sunkaus svorio divizi­
ją. Jis kausis su Paulino Rug­
pjūčio 11, New Yorke. Jei lai- 
mėsj tai gal kumščiuosis su 
Sharkey.

30 Milionų Vokiečiams.

New York. Amerikos bankai 
paskolino 30 milionų dolerių 
Vokietijos valstybiniam bankui, 
kuris leidžia Vokietijos pinigus. 
Paskola bus vieniems metams.

, Buffalo, N. Y. Prohibicijos 
agentai čia pradėjo smarkiai 
darbuotis. Nuo Birželio 4, jie 
uždarė 36 bravorjukus.

PAŠOVĖ DEZERTYRĄ

Kaunas. Birž. 28 ties demarkac- 
jos linija pašautas iš kariuo­
menės pabėgęs kareivis Dara- 
meičikas, kuris apie dvejus me 
tus kankino vietos gyventojus, 
plėšė juos ir kartais apšaudy­
davo net pasienio sargybas.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

NAUJOS 
KNYGOS

1. SKAITYK MANE (A’ 
viską žinau). Tai pirma: 
tomelis mažos lietuviško 
enciklopedijos, paruošto 
mokytojo Untulio, įima žc 
džius nuo raidės A. iki L. 
Jei norite žinoti, kas yra 
daugelis dalykų, minimų 
spaudoje, laikraščiuose ii 
žmonių pasikalbėjimuose, 
pasipurkite šią knygelę 
Pusi. 360. Kaina $1.00.

2. PRIEŠISTORINE LIE­
TUVA. Parašė arkeologas 
P. Tarasenka. Tai yra va­
dovėlis Lietuvos krašto pra 
eities. Aprašoma kokie žmc 
nės gyveno LiLetuvoje 
priešistorinėje gadynėje, jų 
kultūra, kas buvo aisščiai, 
jų tikyba it gyvenimas, at­
siradimas lietuvių Lietuvo­
je ir jų gyvenimas bei pa­
likti paminklai. Knygoje y- 
ra keletas žemlapių ir daug 
paveikslų. Kaina 75c.

VIENYBE 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Žinios iš Lietuvos
KIEK IŠKIRS MIŠKO

Ateinančiais metais žemės u- 
kio ministerija numato iškirsti 
iš viso 2,500,000 kitmeterių miš­
ko. Miško medžiagos bus duo­
ta: mokykloms 100,000 ktm.; 
naujakuriams statyti — 300,- 
000 ktm.; ūkininkams einan­
tiems į vienkiemius 500,000 
ktm.; prekybos ir ,pramonės 
reikalams 455,000 ktm. ir liku­
sioji medžiaga 1,145,000 ktm. 
bus parduota iš varžytinių.

ATĖMĖ KARININKO
LAIPSNĮ

Birželio 29 d. kariuomenės 
teismas, išnagrinėjęs mokomo­
jo eskadrono vado maj. Pac — 
Pamarnackio Leono, ūkio vedė­
jo vyr. Itn. Buto Andriaus ir 
ūkvedžio virštarnybinio puska- 
rininko Kiulkaičio Antano by­
las, kurie kaltinami valdišką 
turtą išeikvoję, pirmuosius du 
pripažino kaltais ir abiem nus­
prendė atimti karininko laips­
nį. Be to, Pac-Pamarnackis nu­
teistas dviems, o Butas pusan­
trų metų kalėjimo. Puskarinin 
kis Kiulkaitis išteisintas.

DAILININKAS ŠIMONIS 
RUOŠIA KLAIPĖDOJE 

SAVO KURINIŲ 
PARODĄ.

Dailininkas Šimonis sugrįžo 
iš Paryžiaus Klaipėdon, kur 
mano žemės Ūkio ir industri­
jos parodos laiku surengti sa­
vo kurinių parodą. Manoma, 
kad paroda įvyks Lietuvių gim­
nazijos namuose.

TARDO IR TARDO

Šiauliai. (“V-bės“ kor.) 
Valsčiaus Valdybą, nežinia del- 
ko, visoki policistai tardo ir 
tardo. Mat katalikai, sako, duo­
da ant jos skundus ir meilina­
si prie dabartinės valdžios, kad 
vietoj F. Stankaus (vai. liaud.) 
savo žmogų viršaičiu pastaty­
tų.

Valstietis.

f KLAIPĖDOS LIETUVIU KNYGOS

VADOVĖLIS PO PALANGĄ 10c
Tai trumputė Palangos istorija ir jos dabartinės išvaizdos aprašymas. 
Su paveikslais Birutės, Keistučio, Šventosios uosto, Pajūrio, Senovės 
Kapų, Žvejo stubos ir-kitų vaizdų,..................  ! .

LIETUVOS SAHARA - 40c
Ir Lietuva turi savo Saharos smiltynus! Tai Kuršio užmaris. Įtal­
pa šios knygos turi įdomių pasakų ir aprašymų. Su keliolika paveiks­
lų ir žemlapių. *

DIDŽIOJO KARO UŽRAŠAI Du Tomai $1.50
Parašė Lietuvos dekanas Pr. Žadeikis. Pirmas tomas apima 1914-1916 
metus, o antras — 1917 ir 1919. Telpa daugybė įvairių dokumentų, 
politiškų aprašymų ir Lietuvos istorija paskutinių metų.

KETURI VĖJAI 40c
Pirmas numeris naujų “žodžio darbininkų’ raštų — Lietuvių literatū­
ros naujenybės. \ ,

VADOVĖLIS PO KLAIPĖDOS KRAŠTĄ 25c
Telpa be aprašymų, paveikslų ir eilių dar Klaipėdos, Kretingos ir Tilžės 
žemlapis.

PASTOGĖS FILOSOFAS 35c
Arba laimingo žmogaus dienynas. Versta iš Prancūzų kalbos.

PAŠA ULIŲ K A RAS 50c
Romanas apie karą tarp Marso žmonių ir musų žemės gyventojų. Gra­
ži Lietuviška kalba — verta pasiskaityti.

NUGRIMZDĘS DVARAS................................. $1.50
S. Šimkaus balada dainuoti basui-solo, moterų korui ir orkestrai pri­
tarti. Lietuvių ir Vokiečių kalbomis.

VIENYBE
193 Grand Street, Brooklyn, New York

MUZĖJUI SVARBIOS 
DOVANOS

Kaunas. Miesto muzėjus nuo 
širdžiai dėkoja už dovanas: 
Juozui Marcinkevičiui, už tit­
naginį kylį; Dr. Al. Račkui (A- 
merikoj) už Lietuvos Nepri- 
klausomybės#medalio klišę; Jo­
nui Olšauskui — už akmeninį 
kirviuką; Alfonsui Pataraus- 
kui už 2 prieverpsčius, 8 ru­
siškas vario monetas ir 1 žal­
varinį kryžiuką; Kun. J. žio­
gui — už seną medinę monst­
ranciją ir relikvijorių; Gedimi­
nui Galvanauskui — už 11 Ry­
gos solidų.

RUOŠIASI NEPRIKLAUSO­
MYBĖS 10 METŲ SUKAK­

TUVES MINĖTI

Savivaldybių departamentas 
musų valstybės nepriklausomy 
bes 10 metų sukaktuvėms pa­
minėti ruošiasi ateinančių me­
tų Vasario 16 d. išleisti tam 
tikrą leidinį, kuris atvaizduotu 
to laikotarpio savivaldybių dar­
bą. Leidiniui medžiagą turės 
tiekti savivaldybės. ' ‘

BUS STATOMI MĖSOS ŠAL­
DYTUVAI KLAIPĖDOS 

UOSTE

šiais metais manoma pasta­
tyti Klaipėdos uoste mėsos Šal­
dytuvus eksportui iš Lietuvos. 
Tuo reikalu jau pasirašyta su­
tartis Finansų ministerijos šu 
Lietuvos žemės Ūkio Rūmais.

, A
IŠEIVIŲ TRANSPORTAS 

BRAZILIJON

Birželio mėn. pabaigoje di­
džiuliu Francų garlaiviu “Po- 
logne“ , išplaukė iš Klaipėdos 
Brazilijon 140 Lietuvių, 38 Lat 
viai ir 1 Rusas. Tas pats gar­
laivis atvežė iš’ Amerikos 71 Ru 
są, kurie grįžo į SSRS.
•z ------------ ------------------------------------------ • >

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

S A V O GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

1
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fl Redakcijos Straipsniai
BUKIME SPORTAI!

Delei Šarkio tariamojo “pralaimėjimo” prieš Dempsį, 
daugelis Lietuvių įgijo labai nesmagaus ūpo. Vieni spė­
lioja, kad Šarkis iš anksto jau buvęs susitaręs pasiduo­
ti; kiti ant jo rūstauja, kad neklausęs savo menadže- 
rio Buklio patarimų — mat esą buvę patarta Šarkiui 
kuoilgiausiai Dempsį alsinti ir visai nesimušti, tik po il­
go laiko paleisti visas batariejas ir tada jau esą butų bu­
vęs Dempsis sumuštas. Tie vientaučiai labai rūstauja 
ant Šarkio; ypač tie rūstauja, kurie yra ant jo dėję lai­
žytoms pinigus ir pralošę.

Bet su džiaugsmu reikia pastebėti, kad didžiuma 
net ir savo laižybas pralaimėjusių, visai savo kilnaus 
vięntaučio Šarkio nekeikia. Jie greičiaus randa kalty­
bes aplinkybėse, kuriose prisiėjo jaunam Šarkiui išlaiky­
ti šią didžią kovą. Tlie musų broliai sako, kad prieš Lie­
tuvius yra didelė Airių jėga. Jie nurodo, kad bokso spor­
te yra daug pinigų, o Airiai nori savo tautybėje tuos pi­
nigus palikti, čia jau beveik atsitinka tautybės klausi­
mas (tikrenybėje jis ir atsitinka; kurie žmonės apie tai 
giliau pagalvoja, tie neklystamai šį faktą pamato.).

Smagiau yra matyti Lietuvius savo vientautį Šarkį 
užstojančius, negu ant jo barančius. Nereikėtų bijotis 
paieškoti kaltybės pas kitus. Ligšiolei Lietuviai, po Ru­
sais vergiškai išauklėti, būdavo visame tik save kaltina. 
Tai blogas įprotys. Tikrai Amerikoniškas kreditas rei­
kia duoti tiems Lietuviams, kurie šneka šitaip: “Well, 
mes prakišom pinigų ir apturėjom didelę gėdą prieš Ai­
rius. Bet mes žinom, kad Šarkis tebėra visai jaunas, la­
bai gabus, stipras ir sveikas, tik truputį per staiga iškilęs; 
todėl prieš jį tebėra visas gyvenimas; jam kelias visai 
greitoje ateity atviras į pasaulio čampionybę?’

• 4 Tikrai , taip yra. Jeigu mes mylime sportą, tai ir 
bukime sportai. Tikras sportas niekuomet nenusimena 
pralaimėjęs lenktynes ar rungtynes. Jis tik apžiūri, ka­
me čia buvo klaidos, kad jų ateityje išvengus.

Niekuomet nereikia savęs niekinti. Mums smagiau 
girdėti net tokios pasakos, kad ir jos butų kažinkaip fan­
tastiškos: vieni, užstodami savo vientautį Šarkį, kaltina 

.. Dempsį už jo barbarišką kraują; nurodo, "kad jis ne esąs 
' baltasis žmogus, bet tėvo Airio, o motinos indijonkos, 

ar kaip ten; nurodo, kad nesenai jo brolis pačią nužudė 
ir save nusižudė; kiti net sako: “aš galvą dedu, kad Demp 
sis pirštinėje tupėjo akmeni!” Ir ten toliaus. Žinoma, 
tpkios pasakos, tik pasakomis ir lieka; jų negalima nei 
pritvirtinti, nei užginčyti. Bet visgi geriau duoti savo 
sielai atvądą, kad nepasmerkus įvairiais nepamatuotais 
įtarinėjimais tokio šaunaus savo tautiečio Šarkio, kuris 
del pasiskelbimo savęs Lietuviu, sukėlė prieš save Airių 
ir kitokių šovinistų neapykantą.

Bravo tiems žmonėms — Lietuviams ir Lietuvaitėms 
— kurie po Šąi&io pralaimėjimo, sakė su ašarom verkę, 
kelias naktis neužmigę, negalėję valgyti, kiti net susirgę. 
Mes tokius skaitom kiltadvasiais tautiečiais, kurie patys 
tokiais būdami, tiki ir į Šarkio švarumą, kilnumą ir atei­
nančią šviesią žvaigždę.

PAŽANGA.
Musų gadynėje, kuomet oru siaučia visokeriopos 

propogandos, žmonės gana nublukusiai atsineša link į- 
yąirių obalsių. Bet į vieną obalsį jie dar turi palinkimo 
greitai atsisukti ir jam pritarti, kadangi tas obalsis dai 
įstengia sukelti žmonėse jausmus. Tai obalsis “progre­
sų”. Kiekvienas žmogus lyg iš prigimties jaučia, kac 
jp pareiga yra stoti ten, kur, sakoma, progresas stovi. 
Tuo žmonių palinkimu naudojasi daugelis apgavikų sa­
vo tikslams ir tikrai galima sakyti, iškreipus tūlo poeto 

- žodžius: “Progrese, progrese, kokių tik piktadarybių 
tąvo varde nepridaroma!’?

Lietuviai irgi moka puikiai išnaudoti progresyvumo 
obalsį. Nekalbant jau apie įvairias draugijas, kurios, 
prisikabinę “progresyvius” vardus, slepia visai nepro- 
gresyvius (tiesiai sakant, diktatoriškus ir demokratijai 
priešingus) tikslus, kiekvienas kalbėtojas ir laikraštinin­
kus, norėdamas pasmerkti savo priešininką, niekad ne­
pamiršta nuolatos kartoti: “tu reakcininkas, tu atžaga­
reivis.” Norėdamas gi save išgirti, jis sako: “Aš stoviu 
už progresą, už pažangą.”

Bet vien žodžiais negalima pasitikėti. Reikia žiūrėti 
dąrbų. Kas yra pažangos esmė? Kokie jos pažymiai ir 
ženklai? Senovės filosofas Aristotelis sakė, kad žmo­
gaus tikslas yra tobulėti: siekti prie gerovės, grožės ir 
teisybės. Todėl pažanga tik ten yra, kur žmogus sten­
giasi tobulėti, kulturėti, kelti savo ir kitų gerovę, skie­
pyti teisingumą. Ten pažangos negali būti, kur kviečia­
ma prie melo, priespaudos, diktatūros, ginklo, prievar­
tį: ir šmeižto.

:-;PERŽV ALG A:-:
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LIEPOS (JULY) 28 D., 1927,

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių SkyriusMažas Paklausimas
“Draugas” sako: “Lietuviai 

yra demokratiniai nusiteikę. 
Myli laisvę, bet myli tvarką ir 
griežtumą. Kuomet prie katali­
kų valdžios buvo tvarka ir 
griežtumas, kuomet pilietis jau 
tesi ir laisvas iš visų pusių ir 
j c asmeninė neliečiamybė buvo 
apsaugota, buvo viskas tvarko­
je, demokratija triumfavo ir 
Lietuva per ištisą metų eilę bu­
vo laiminga, susitvarkė, kulturi 
niai gana žymiai paaugėjo.”

žodžiu sakant, viskas medų 
tekėjo ir visur lakštingalos čiul 
bėjo, bet, matyti, nors daugelis 
ten buvo, bet ne visiems tie tau­
kai pakliuvo, nes dauguma Lie­
tuvos piliečių nebenorėjo lai­
mės pieno gerti ir staiga pa- 
kairėjo, atiduodami balsą už 
liaudininkus ir socialistus. Kaip 
“Draugas” tą išaiškina?

—o—
Naujas Klausimas Imigracijos 
V aldiilinkams

Imigracijos viršininkas Hull 
aną dieną papasakojo laikrašti­
ninkams, kad jo depaitamentas 
tiria naują klausimą, iškilusį 
sąryšy su žmonomis tų Ame­
rikos piliečių, kurie jas vedė 
svetur. Pasirodo, kad neviena 
graži ir išmintinga pąnelė pa­
myli “amerikontą” vien dėlto, 
kad tik jis ją įvežtų Amerikon. 
Kaip tik įvažiuoja į šią laimės 
šalį, tai užriečia nosytę ir pa­
reiškia: “Ką, su tokiu chamu 
gyvensiu? Aš gausiu gražesnių 
vyrų” — ir išeina. Amerikonas 
palieka be pačios ir jei nori 
gauti kitą, tai turi imti divorsą, 
o nuo to tunka tik advokatai.

Imigracijos departamentas 
sakosi gavęs keletą laiškų, 

j kur tokie apvilti Amerikonai 
prašo sugauti jų pasišiaušiu- 
siąs prisietas ir išdeportuotį at

1
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Ar Austrija Nurinio?
Austrija turi šešis milionus 

' ir pusę gyvent., sako “Times” 
korespondentas, kurie turi išlai 
kyti sostinę Vienną, su dviems 
milionais gyventojų. Ji turi par 
duoti svetur 70-tą nuošimtį fa­
brikuose pagamintų prekių ir 
pirkti svetur du trečdaliu gy­
ventojams reikalingo maisto. 
Taigi Austrijos padėtis prik­
lauso nuo pasaulinės prekybos 
malonių.

Tad dabartinis Austrijos nu- 
rimimas dar nereiškią, kad atei­
ty riaušių nebus. Kada tik be­
darbė pakels galvą, minios ims 
kairėti ir stvertis prievartos į- 
rankių savo būvį pagerinti.

Vienatinis Austrijos išsigel­
bėjimas yra prisidėti prie Vo­
kietijos. To nori ir socialistai, 
ir krikščionys ir buržujai, bet 
nenori Franci ją ir Italija.

—o—
Geras Patarimas.

Sharkey pralaimėjimas sutei­
kė skaudžią pamoką nekuriems 
’lietuviams, kurie karštai už jį 
jtovpjo ir dėjo pinigus. Reik 
suprasti, kad bokso- sportas A- 
męrikoje išsivystė iki to laips­
nio, kad jį valdo korporacija, 
jurinti serų, ir kad ji viską da­
ro, kad kodaugiau pinigų iš­
rauktų iš kumščio pramonės. 

Todėl kumštynėse ne .“best 
man wins”, bet tas, kuris dau­
giausia pinigų gali ateity pri­
traukti. Bet tam faktui niekas 
iš Lietuvių nebūtų tikėjęs, jei 
pirm kumštynių koks Lietuvių 
laikraštis butų priminęs. Da­
bar gi — jau daugelis tiki.

Todėl mes ir sakome, kartu 
su New Yorko dienraščiu 
“Sun”’:

“Don’t bet on fights”.

Lenkų Seimas
Pilsudskis su Lenkų seimu 

žaidžia kaip katė su pele. Jis 
neleidžia jam gyvuoti ir dirb­
ti; bet jis jo nei nenumarina. 
Jis nevelija net kad jis pats 
save numarintų. Taigi seimas 
nei pakartas, nei paleistas.

Lenkų visuomenė norėtų pa­
tirti, ką “glupi Juzek” ištiesų 
mano, nes jis, apėmęs viešą vai 
džią, dar nėra nei sykio pada­
ręs viešą pareiškimą savo poli­
tikos. Iki Gegužio Šių metų Len 
kų biznis gerai tarpo, todėl žmo 
nės mažiau domėjosi politika; 
bet dabar jau du mėnesiai kaip 
Lenkija daugiau importuoja, 
negu parduoda svetur prekių. 
Pradeda reikštis laisvų pinigų 
stoka ir visuomenė ima neri­
mauti.

—o—
Ar Drausti Emigraciją?

Per paskutinius šešetą mė­
nesių iš Lietuvos į Braziliją e- 
migravo 16,000 Lietuvių. Ar 
valdžia turėtų drausti*tokią ma 
sinę emigraciją?

Į tai kiekvienas Amerikietis 
geriausia galėtų atsakyti, pasi- 
klausdamas, kaip jis jaustųsi, 
jei Rusijos valdžia butų drau­
dusi Lietuvių emigraciją į A- 
meriką? Šiandie nevienas Lie­
tuvis puikiai Amerikoje gyve­
na. Kode! Lietuviai negali įsi­
kurti tiek pat puikiai Brazili­
joj, kuri tbkio didumo kaip A- 
merika, bet kuri žmonių turi 
trys syk mažiau?

Rusų valdžia nepaisė kaip 
Lietuviui vyko ir vargo Ameri­
koj. Bet Lietuvių valdžia turė­
tų visomis 'galėmis globoti ir 
duoti naudingų nurodymų savo 
emigrantams.

—o—
Darbininkų Bankas.

Geležinkelių unija buvo įstei­
gusi banką Clevelande; kuris, 
vienok, šiuo tarpu užėjo ant bė 
dos ir buvo ąrti bankruto. Pap­
rastai bankas tada bankrutuo­
ja, nusinešdamas jam patikė­
tus pinigus, arba jų dalį Bet 
unijos bankas to nedarė: savo 
metiniame seime tapo nutarta 
uždėti ant visų narių po $5 as- 
sesmentų kas mėnuo per du me 
tu, ir iš tos sumos sukelti rei­
kalingą kapitalą, kuris išlaiky­
tų banką iki jis atgautų savo 
nelabai gerai įvestytas pasko­
las. i

Tą banką tūli Wallstryto fi­
nansininkai siūlėsi atpirkti, bet 
darbininkai ir ant tos meškerės 
nepakibo. >

—o—
Eksperto Žodis.

1914 metais Brooklyne įvyko 
Amerikos visuotinis seimas, ku­
riame dalyvavo tautininkų ir 
socialistų jėgos. Seimas skilo 
ir tautininkai vėliau suorgani­
zavo savo partiją — Sandarą. 
Grigaitis dabar aiškina priežas­
tis, del kurių seimas skilo. Jis 
sako:

“Seimą suskaldė tuščios var­
žytinės del garbės.”

Pilnai tikime: kas nežino Gri 
gaičio “garbingumą”? Del jo 
jis ir savo motiną parduotų, 
netik Visus Lietuvių reikalus.

—o—
Liga Plėtojasi.

Pastebėjome, kad ir “Sanda­
ros” redaktorius susirgo “Lie­
tuvos žinių” proto liga, kuri ne 
duoda jam galios suprasti, kaip 
tai “Vienybė” gali dėti straips­
nių, kurie išdėsto abi pusės bi­
le ginčijamo klausimo. “San­
dara”, paprastai deda tik tą 
pusę, kuri jos redaktoriui atro­
do naudinga.

Bet — taip jokis rimtas lai­
kraštis, kuris skelbiasi visuome 
nės tarnu, nedaro.

ROJAUS VARTUOSE
Vertė P. Kriukelis

aš, kurpiaus duktė, — į kurią Dievas nė kreiva 
akim nėra pažvelgęs. Šv. Petrai, jus vėl rauko- 
tės? Jokiu budu jums negalima įtikti kalboj.

Ona, truputį patylėjusi, iš naujo su mal­
daujančia mina pradėjo kalbėti.

— Kaip Dievą myliu, Šv. Petrai, nesku­
bink mane teisti. Pavelykite man dar tarti kele­
tą žodžių. Pasakykit, kodėl žmonės nenori bū­
ti tokiais, kokiais gimė, o vis veržiasi pirmyn? 
Tas buvo nuo pasaulio pradžios ir bus iki pa­
baigos, nes taip Dievas surėdė. Taigi nieko bai­
saus nėra,, kad ir aš nors vieną dieną pašlamė­
jau šilkuose, ir kitiems daviau apie save pamany­
ti: “Kokia čia grafienė!“ Šv. Petrai, jus patys 
gerai žinote, kad nėra tokio žmogaus, kuris ap­
sistotų toj vietoj, kur jis yra gimęs, ir kad žmo­
gus, gavęs progą, nesistengtų pagerinti savo gy­
venimą, Atsiminkite, Šv. Petrai, ir jus nepano­
rėjote amžinai tapti žuvininku, o patapęs apašta­
lu, gavai gerą vietą rojaus užveizdu. Taigi su­
simylėk, Šv. Petrai, ant vargšės tarnaitės, kuri 
tik vieną dieną norėjo kaip žmonės pagyventi.

Ir Ona pravirko.
Šv. Petro atsimainė veidas, ir pravėręs ro­

jaus vartus tarė:
— Prikalbėjai, prikalbėjai visokiu pinklių, 

net man galva apsisukę. Na-gi, lįsk rojun. Tik 
pirma nepamiršk nusivalyti lupų ir veidą.

Ona nubudo — sapnas nutruko.
* į . " • : •
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DAINUOK!

Dainuok, sesute, lepūnėje, \ 
Kolei dar širdis plakt nestoja, 
Kolei dar žydi balta gėlė, 
Dainuok, sesute, lepunėlė!

, • į xr.

Teplaukia linksmoji dainutė, 
Iš tavo jaunosios krutinės, 
Ar liūdna busi, ar linksmutė, 
Teskamba tavoji dainutė!

* S . ......AvlM BĮ 
Tu savo ašaras paslėpki,
Jei tave skausmas surakino, 
Meilę ir dorą visiems įkvėpki, 
Tik ašaras savo paslėpki! a

i-' ’’

Lai nieks nemato tavojo skausmo, ’j 
Kurs surakino tavo krutinę,
Tik neužslėpki linksmybės jausmo, 
Lai nieks nemato tavojo skausmo!

Nelauki, sesute, paguodos žmonių, 
Neguos jie tavęs verkiančios, 
Nes turi jie daugel’ savų rupesnių, 
Nelauki, sesute, paguodom is jų!

' Valė Lašinskienė.
■_ r , ................................... ■ ■

Į ž Y G Į

Šiandie supas juodos jūrės, 
Aš žvelgiu į pilką tolį, 
Kaip ten neria laimių laimės, 
Kaip naktis jom rengia guolį.

Ei, man duokit dįdį laivą 
Ir irklą iš gryno plieno, 
Kad nuplaukęs rąscian rymą, 
Iš saulėto žvilgsnio vieno.

Jriaus plieno irklais kelią
Krito žvaigždės man po kojų, 
Temsta dangus, šypsos laime 
Kai į žygį jaunąs stoju...

Viekšniai, į927. I. 12.
Kl. baltutis

Žodis “atžagareivis” ir “pažangus” dar nieko nereiš­
kią, jei jis neparemtas darbais. “Tik iš jų darbų pažinsi­
te juos”, teisingai sakė didis Galilėjos mokyto­
jas. Ir visi šiandien tuose žodžiuose mato teisybę, nors 
tamsesnieji visuomenės sluogsniai dar lengvai pasiduoda 
visokiems prigavikams, dengiantiems progreso vardu, 
o siekiantiems visokių tamsių tikslų.

Daugelis gal girdėjote apie jauną mergaite 
— tarnaitę, kuri tarnaudama vienkiemy, netoli 
Kauno, apvogė savo ūkininką, kad gavus progą 
pasilinksminti Kauno teatruose. Aš nenoriu jos 
pavadinti tikra pavarde, todėl duosiu jai vardą 
Ona.

Pasiėmusi pinigus, nuvyko į Kauną, nusi­
pirko šilko suknelę, išsiparfumavo, išsipudravo 
ir nusipirkusi kauke, nuėjo į maskarado balių. 
Ten labai linksminosi, nes jauni vaikinai prie jos 
lipo, kaip musės prie medaus. Linksmumas pa­
sibaigė tuo, kad Oną pasodino kalėjiman.

Kalėjime Ona užmigo ir sapnavo...
Sapnavosi jai, buk ji numirusi ir kaip bu­

vusi baliaus suknele ir miltuotais veidais, taip ir 
atsidūrusi prie pat rojaus vartų.

Vartai buvo užrakinti, ir prie jų stovėjo ži­
las senelis, kuriame Ona be didelio vargo pažino 
Šv. Petrą. Pas jį upas labai blogas, ir veidas 
raukšlėtas.

— Blogi dalykai! — pamanė Ona. Ji iš 
sykio norėjo save perstatyti kokia nors kankin- 
tine, bet pažvelgusi į savo rubus ir atsiminusi mil 
tuotą veidą ir nuteptas lupas, susilaikė, nes šis 
gudrus senis tam niekados nepatikės.

Taigi/ Ona nutarė pasakyti visą tiesą, nes 
su teisybe toliaus keliausi, negu su melu.

— Žiūrint iš tamstos veido, šventas Petrai, 
jus nemanote manęs leisti rojun. Imkime, ąp- 
teiskime mano dalyką: nejaugi aš jau esu toki 
didelė nusidėjėlė? Nors aš nesu mokyta, bet esu 
baigusi pradžios mokyklą, žinau šiek tiek iš re­
ligijos ir pažįstu, kas tai yra gyvenimas. Šv. Pet­
rai, man rodosi, kad jus čia ilgai bebūdami labai 
nutolote nuo pasaulinio gyvenimo ir jo tvarkos. 
Jūsų gyvenime kitaip buvo: nors jus buvote žu­
vininku, neturėjote kepeliušiaus, nešiojote medi­
nes klumpes, bet tas viskas jums nekliudė užeiti 
ir pas ponus, ir pas kitus ąųgšto luomo žmones.i 
O dabar, dovanokite, tai jūsų nė pro vienas duris 
neleistų: dar ir bažnyčioje jums reikėtų stovėti 
tamsiame “bobinčiuje”. O ką jau kalbėti apie 
mergaitę! Pagalvokite apie tai, šventas Petrai!

Ona parodė šventajam savo pirštus, kurie 
dar tebebuvo aptraukti grožybės laku, ir su di­
deliu užsiganėdinimu pratarė:

— Matote, tamstos švęntiųybė, jums pa-, 
tiems maloniau žiūrėti į mano ranką. Savaitė 
atgal, mano rankos buvo panašios pušies žievei. 
Manote, kad aš tada kam suteikiau malonumo? 
Reikia tiesa pasakyti, kad aš būdama visa paiši­
na ir apdriskusi, buvau visiems nemaloni, visi 
nuo manęs šalindavosi, lyg nuo pūvančio gyvu­
lio. Tai ar aš neturiu širdies, ar ji man neskau­
da! Bet kaip aš apsirėdžiau, išprausiau savo vei­
dą, tai mano gyvenimas iš sykio atsimainė, visi 
mane pradėjo gerbti, ir daug gavau pažįstamų. 
Taip, kad per savaitę aš galėjau savo ūkininkui 
grąžinti du šimtu litų, ir dar su nuošimčiais. Tai­
gi, vagystės kaip ir nebūtų buvę. — Dabar, Šv. 
Petrai, pasakykite visą tiesą; juk jus ilgas laikas, 
kaip stovite prie rojaus vartų, ir visokių žmonių 
matote: kurie jums buvo malonesni, ar nešvarus, 
Na, kogi jus pykstate?

Ona išsigando, kai pamatė, kad šventojo 
veidas dengėsi rūstumo debesiais.

— Susimildamas, Šv. Petrai, neraukyk sa­
vo antakių. Aš prisipažinsiu, kad vagystė nėra 
geras dalykas, ir su ja sunku pakliūti dangaus ka­
ralystėn. Bet žinok, Šv. Petrai, kad dabar nebe 
tie laikai: kai jus Jeruzaly gyvenote, tai krautu­
vėse buvo tik klumpės ir koki marga marška. 
Bet dabar krautuvė ant krautuvės, ir dideliuose 
jų languose kabo auksiniai, sidabriniai ir šilkiniai 
papuošalai. ŠV. Raštas Sako, kad jūsų laike ju­
mis gundė velnias, o musų amžiuje velnių nebė­
rą, tai jų vietoje stovi įvairus magazinai su savo 
gražiomis prekėmis.

— Šv. Petrai, juk mes moterys — silpnos... 
Atsiminkite, Šv. Petrai, kad ir rojuj žaltis pirmu­
čiausiai pradėjo gundyti Ievą, o ne Adomą.

Taigi, nuo to laiko moterys šią silpnybe į- 
gavo. Jeigu mes moterys su pagundomis kovo- 
tumėm, tai kiekvienas vyras ant musų spiautų. 
Aš manau, kad ir Jėva tik po nuodėmės papil­
dymo pradėjo pažinti Adomą, nes iki to laiko 
jie buvo nuogi; bet po pagundos pradėjo dangs­
tytis lapais, ir pradėjo gimdyti vaikus. Aš ma­
nau, iki Jėvos nusidėjimo Adomas nežinojo, 
kam yra reikalinga Jėva, kuri prie jo akių nuo­
ga vartėsi. Taigi dangstymas lapais įėjo į madą 
po visą pasaulį. Ir jeigu negalėjo atsikratyti pa­
gundų Jėva, kurį išėjo iš Dievo rankų, tai kaip 
gi jus norite, Šv. Petrai, kad bučiau atsilaikiusi

GYVENIMO VERPETUOS

Džiaugiasi širdys: 
Meilę minėdamos, 
Liūdesį pįndamos 
Ašaras liedąmOs.

Šnabždasi lupos 
Maldas supindamos; 
Verdasi kraujas 
Kerštą skąiĮdįndanris.

Džiaugdamas pražydi
Greit ąšatą rieda;
Tai aimanuos pląujkia
Ir ilgesį gįėd.a-

Ilgesio sįelos
pavydi-

Varga? b,ųjoja — 
Džiaugsmas pfąžysdi.

— Pranas Dičius.
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NE TUO KELIU EINAME
Rašo P. Kriukelis.

Mes gyvename šmeižtų ir me­
lagystės laikotarpį. Ne tik mu­
sų tauta, bet viso pasaulio tau­
tos mirksta melagystės rauge, 
žmonės stengiasi tarnauti tik 
savo partijai, luomui arba sau 
patinkamam asmeniui. Tie, ku­
rie nori prabilti tiesos žodį, y- 
ra apipiliami srutomis ir ra­
kinamas jiems liežuvis. Imki­
me mes kad ir musų tautos tą­
jį melų raugą ir pagalvokime, 
ar tas raugas neneša musų tau­
tai pražūtį.

Skaitydami laikraščius ran­
dame įvairius aprašymus apie 
dabartinius Lietuvos įvykius ir 
valdžią, bet retas laikraštis 
rašo, kaip ištikrųjų yra. Vie­
ni šaukia, kad p. Smetonos val­
džia pražudys Lietuvą, antri, 
kad išganys, treti, kad Lietuvą 
užvaldys dvarponiai. O Ameri­
kiečiai, prisiklausę tokių žinių 
ir nebūdami vienminčiai, pra­
dėjo tarp savęs kelti vaidus. 
O ištikrųjų yra^tai taip.

Lietuvos kaimų liaudis ne­
matė nieko gero, o nė blogo nei 
iš pusės krikšč. demokratų, nei 
iš valst. liaudininkų taipgi ne­
sitiki nieko gero, o nė blogo su­
laukti ir iš dabartinės valdžios. 
Ūkininkai sako: “Duok, Dieve, 
gerų metų, gerų javų, tai 
mums visos valdžios bus ge­
ros.” Iš to matyti, kad Lietu­
vos liaudžiai rupi toki valdžia, 
kuri rūpintųsi žemės kultūros

NAUJI LIET. REKORDAI 
‘ - ■ > ; . A ' - • . ‘S

Kipro Petrausko
No. 19 Širdeles Moterų 

Demonas (Sodeikos)
No. 21 Dūdelė

Bernužėli Nesvoliok
No. 22. Stasys j

Plaukia sau laivelis

J. Olekos
No. 17. Blusa. (Ha! Ha!)

Pusiaunaktį musus baugiai.
No. 20. Malda.

Stasys.
• '

Lietuvos Operos Artisčių
No. 72. Margarita (iš “Fausto*’) 

Dvari jonaitės
Arija (iš “Sąmsort ir Dąlila” 

Grigaitienės
No. 23. Oi berneli vienturį 

Sodeika-Grigaitienė 
Visur Tyla.

Sulgino

Juozo Babravičiaus
No. 73. Karvelėli.

Plaukia sau laivelis — $1.25
No. 1. Aguonėlės

Kur bakūžė samanota
No. 2. Tykiai Nemunėlis 

Visur Tyla
No. 3. Ne margi sakalėliai 

Bernužėli nesvoliok
No. 4. Lolita

April
No. 5. Gale sodno rymavo 

Švint aušrelė
Kaina po 75 centas 

persiuntimas 50 centų.

VIENYBES REKORDŲ SKYRIUS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

pakėlimu, o iš dabartinės val­
džios tą galime tikėtis. Aš ne­
manau girti dabartinės val­
džios, bet neužtylėjus tiesos, ji 
bus demokratiškesnė už buvu­
sias dvi valdžias, ir matyti, joje 
mažiau partinio fanatizmo.

Dabar eikime dar prie kitų 
dalykų.

Būdami mes aklais politikie­
riais ir tarnaudami partijai, o 
ne tautai, vienus labai išaugšti- 
name, o antrus vertesnius pa­
žeminame; blogesnius kelius 
užlaikome, o geriausius griau­
name. Paimkime mes pavyzdį 
kad ir ant “Vienybės” puldi­
nėjimo. “V-bė” gimė tame lai­
ke, kada musų tauta buvo ap­
supta ruku, bet ji per 40 metų 
tuos rukus blaivė; ji per tieki 
metų ant savo kelio visokias 
kliūtis sutiko, bet jos tapo nu­
galėtos; nes “V-bė” nuo pirmo­
jo savo numarėlio ėjo lietuvy­
bės keliu. Tas yra musų, Lie­
tuvių, šventoji tiesa. O Su tiesa 
tapsi nemirštamu. Bęt kada 
“V-bė” praskynė kelią, tai ta­
da užgimė ir kitų pažiūrų laik­
raščiai, ir dabar jie savo moti­
nai stengiasi gyvybę atimti. 
Šaukia, buk ji parsidavusi fa­
šizmui, šmeižia ir geidžia jos 
mirties. Bet tai yra bergždžias 
geidimas; nes “V-bė” skelbda­
ma tiesą, o atmesdama parti­
nius fanatizmus, susilaukia nuo 
Lietuvos liaudies didelio prita­
rimo.

Su pavieniais asmenimis irgi 
ta^ pats dedasi: vieni perdaug 
augštinami, o antri žeminami. 
Mes turime tik tokius žmones 
augštinti, jiems paminklus sta­
tyti, kurie yra padarę daug 
gero visai musų tautai, o ne 
kokiai partijai; nes partiniai 
genijai vienąm padaro gero, o 
dešimts paskandina.

Būnant man Petrapily, vie­
nas Lietuvis, būdamas augštu 
valdininku, kiekvieną pas jį a- 
tėjusį žmogų, bile jis tik iš Lie­
tuvos,. kalbindavo lietuviškai, 
užsigynėlius prikalbinėdavo ne­
sigėdyti savo kalbos; už lietu-

vybę jis net neteko gan pel­
ningos tarnystės. Antrą paži­
nau Lietuvį pristavą, kuris, lyg 
šuo, stengdavosi kiekvieną Lie­
tuvį įkąsti. Būdamas jūreiviu, 
esu su juo susikirtęs del pla­
tinimo lietuviškų laikraščių ir. 
jo malonybės buvau nubaustas 
10 parų daboklėn ir 50 rublių 
pabaudos. Dabar abudu tie val­
dininkai Lietuvoj. Pirmasis ra­
mų darbą dirba kaime, o ant­
rasis valdininkauja, ir jis būda­
mas dar rašytoju yra keliamas 
į padanges.

Tai vis sugebėjimas įlysti 
parti j on ir jai uoliai tarnauti. 
Mes gerai žinome, kad nė vie­
no žmogaus nėra be nuodėmės;

JAU PO TRUPUTI GRASINA IR TERORU...
Kaunas, Liepos 5 d. (“Vie­

nybės“ kor.). — Amerikie­
čiams gal bus įdomu išgirsti, 
kad Lietuvoje terorą pradėjo 
mėgti net ir tie žmonės, kurie 
rodos prieš visokį terorą turė­
tų protestuoti ir juomi piktin­
tis. Štai vienas pavyzdys, kuris 
labai daug pasako ir priverčia 
galvoti, kaip toli musų gyveni­
me esama įsiskiepyta rusiško 
“kulako“ raugo.

Tik ką nesenai man į Kauną 
atvykus pas vieną veikėją ir man 
su juo besikalbant, apsilanko 
man ir mano šeimininkui nepa­
žįstamas žmogus, kuris pasisa­
kė atėjęs nuo vieno taipgi žy­
maus veikėjo, kadaisia buvusio 
Amerikiečio ir dabar čionai gy­
venančio (čionai jis ir pavardę 
to veikėjo įvardino). Jisai pra­
dėjo bartis ant mano šeiminin­
ko, kad jisai paliautų rašinėjęs 
Amerikon laiškus ir šmeižes 
valstiečius liaudininkus. Ant 
galo jis šitaip pagrąsino: “Jei­
gu tu nepaliausi Amerikon laiš­
kų rašinėjęs, tai mes tave iš Kau 
no išvysim!”... Paskui išėjo 
sau.“ ' J"!“ ■ ’■

KAIP SUTVERTA ARKLYS. INDIANA HARBOR, IND.

(Totorių Legenda)

Vertė Vėjų Sesuo,

Didžiausi tema, kokią kalba­
mas liežuvis gali kliudyti, yra 
Viešpaties Dievo visagalybė. 
Devynios dešimtys devyni Jo 
vardai tebūnie garbinami!

Jo sutvertas pasaulis yra 
kaip išsiuvinėtas audimas, nu- 
spalvuotas majestotingais pa­
veikslais ir įvairiais sugrupavi­
mais. Dievas padarė viską iš nie 
ko ir suteikė gyvybę.

Įkvėpėjas moliui gyvybės ir 
Galingas josios Platintojas te­
būnie garbinami!

Timuras Kainas, kilęs iš ne­
kalto prasidėjimo — tegu Al- 
lahas suteikia jam rojaus lin­
ksmybes! — papasakojo kaip 
Dievas, Tiesos Svarstyklių Val­
dytojas, jėga Savo Rankų sut­
vėrė pirmą žmogų, Adomą Kai­
ną — tebūnie Jam dangaus ka­
ralystė — iš molio. Iš likusių 
gi formoj molio trupinių Jisai 
sutvėrė dar septynis daiktus: 
laikotarpius, vynuoges, pomeg- 
rantus, plieną, moteris, gėles ir, 
pagaliau, arklio galvą.

Paskui iš Savo Dvasios, Al- 
lahas, Visį Viešpatis, svieto 
Valdytojas, sutvėrė rojaus nim 
fas — Aures, geriaušiems pasi­
džiaugti. O iš Aurių seilių Jisai 
sutvėrė arklio kraują, o iš sep­
tynių augštų Savo Garbės Tro- 
no skeveldrų Jisai nudailino 
arklio kūną. Iš palaiminto tu- 
bo medžio padarė arklio kar­
čius. Ir ant galo Jis papūtė ty­
rą Savo Dvasią ir įkvėpė vi­
siems gyvybę.

Del to tai Jis padarė arklį iš 
visų tobuliausį tvarinį, štai ko­
dėl Jo Pasiuntinys Mohame- 
tas, Išrinktojo Antspaudą, 
Pranašas Mohametas Muštafa, 
Vyriausias Visų šventųjų, Di­
dysis Apaštalas — tegu Die­
vas jį laimina! — visuomet lai­
kė sau patinkamą arklį prie ša­

bet jei tos nuodėmės susimaišo 
su geraisiais darbais, tai žmo­
gus gali būti skaitomas geru. 
Bet musų tautos veikėjai, pai­
ma žmogų ir iš jo išarpavoja 
visus geruosius darbus, o blo­
guosius iškelia aikštėn, — na, 
žiūrėkite, koks jis blogas žmo­
gus.

Taigi, kaip mes skelbiamės 
žengią prie kultūros, tai jau 
laikas prašalinti partinis fana­
tizmas, asmeniniai šmeižtai; 
laikraščiai, kaipo šviesos ir tie­
sos nešėjai, turi liaudžiai tiesą 
skelbti, o ne kaip dabar daro. 
Laikraštis ar žmogus, slėpda­
mas tiesą, visados išeina aikš­
tėn, ir tada tampa liaudies pas­
merktas.

Mudviem palikus su šeimi­
ninku, jisai labai nusistebėjo, 
nes Amerikon laiškų labai ma­
žai rašęs, ir jeigu rašąs, tai tik 
savo giminėms ar vienam kitam 
draugui. Nieko šmeižiančio ji­
sai apie valst. liaudininkus ne­
sąs rašės; Jeigu kada prisimi­
nęs apie geiresnėsias puses dabar 
esamosios Lietuvoje tvarkos, 
tai jis nemanąs, kad tai esą bu­
tų šmeižimas kokių partijų, kad 
ir valst. liaudininkų. Įdomu,— 
jis sako, — kaip gali mano lai­
škai būti kam nors žinomi?... 
Todėl, jisai manąs, kad Lietu­
vos paštuose yra partinių šnipų, 
kurie žmonių laiškus atidarinė­
ja ir nusirašo, Q jeigu ne, tai y- 
ra tik tuščias spėjimas ir gąsdi­
nimas.

Buvę kaip buvę, bet mud­
viem abiem šį reikalą apšnekė­
jus, abu labai pąsipįktinom tais 
grasinimais. Esama mat žmo­
nių, kuriems labai rupi, kad A- 
merikon laišku niekas nerašy­
tų ir tikros Lietuvoje padėties 
neatvaizduotu.>

 -> ................... ........... -

lies ir turėjo paprotį valyti jo 
galvą ir nosis savo gražiu, ža- 
liaspalviu ploščiumi ir duoti 
jam žalių miežių iš to paties 
ploščiaus.

Taipgi yra pasakyta, kad 
nuodėmių skaičius — lygus ar­
klio karčių plaukų skaičiui.

Tatai papasakojo Kainas Ti­
muras, iš nekalto prasidėjimo, 
plačiai apkeliavęs dervišas.

Moslemai, kartokite Kalimą: 
“Jis yra Dievas, o Mohame­

tas yra Jo Pasiuntinys!’

REDAKCIJOS A T S AKY M AI
i

Vincui Podziunui: — Tams­
tos skundo ant Paulausko ir 
Pronckaus, del tam tikrų pini­
ginių reikalų, negalėsim įdėti, 
šitokis skundas tai jau pareina 
teismo jurisdikcijon, o ne iaik- 
raštin. Kaip ten nešmeižtų 
“Sandara” musų laikraščio, 
bet mes nenorim tuo pačiu jai 
atmokėti, nes tai butų prieš lai­
kraštinę etiką. — Atsiprašome 
labai gražiai ir grąžiname laiš­
kus atgal, kaip Tamsta reika­
lavote. — Malonėkite rašinėti 
“Vienybėn” žinučių. čion nepri 
-sieis turėti jokių nesmagumų, 
taip kaip T-ta esate patyrę ki­
tur.

Senam Diedui: — Ačiū už 
iškarpą iš tos Lenkų “Gwiaz- 
dos”. Panaudoti negalėsim, nes 
tai neteisybė. Tamsta rasite 
“Vienybėje” straipsnį įtikimes- 
nį, kuris parodo, kaip Lenkai 
mizernai išėjo su savo “Mat- 
kos” karūnacija Vilniuje. — 
Ačiū už linkėjimus. — Na, na, 
nepasiduokit karščiams. Mes 
laukiam žinių.

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų t užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.
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Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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CHICAGO, ILL.

Nau jas laikraštis—“Chicagos
Žinios”

Liepos 2 d. išėjo 2-ras nr. 
vietinio naujo laikraščio — 
“Chicagos žinios” (angliškai: 
The Lithuanian Tribune), kuris 
eina šiuo antrašu: 3251 So. 
Halsted St. ir sakosi busiąs: 
“vienatinis bepartyviškas ir ne- 
prigulmingas laikraštis Chica- 
goj”. Jis esąs leidžiamas “ži­
nios Publishing Co.” kompani­
jos; tuo tarpu nepažymi, kaip 
tankiai jis eis: bus jis savaiti­
nis, dvisavaitinis ar mėnesinis. 
Kas jį rėdo irgi nežinoma. Kai­
na padėta: $1.00 metams.

Šitas numeris, kurį teko ma­
tyti, susideda iš keturių pusla­
pių, daug mažesnio “Vienybės” 
formato. Turinį tuo tarpu su­
daro žinutės iš vietinio, Chica­
gos Lietuvių gyvenimo, peržval 
ga'kloties naujų biznių, smul­
kios žinutės iš visur ir keletas 
skelbimų.

Abelnai, laikraštukas daro ne 
blogo įspūdžio. Jeigu jisai Chi- 

,cagoj įsigyventų ir išsilaikytų 
tokios nuotaikos, kaip dabar y- 
ra, tai chicągiečiai Lietuviai ga­
lėtų save pasveikinti su vienu 
laikraščiu, kokio savo švaru­
mu dabar dar nė vieno neturi.

Tiesa, visokio plauko sveti­
mųjų dievukų garbintojai ir nu 
sišpicavę politikieriai, jau su 
tulže pradėjo^ kalbėti, kad šį 
laikraštį leidžia “smurtinin­
kai”, “fašistai”, etc. Bet laik­
raštis vistiek eina ir gerus Lie­
tuvius džiugina, nes nieko ne­
pjudo, švariai viską gvildena.

Tėvynainis.

SLA. Kuopa Skilo Nuo 
Komunistų.

Kaip daugelis Amerikoje su- 
maskolintų SLA. kuopų, taip 
ir čionai gyvavusi 185 kp. tu­
rėjo vargų su komunistų dik­
tatūra ir visokiais su ja suriš­
tais skandalais. Geram Lietu­
viui nariui čia buvo taip sąly­
gos susidarę, jog komunistai 
sau /nepatinkamus narius va­
dindavo — “kiaulėmis”! Bu­
vo daug kovos, barnių, eikvoji­
mo tuščiai energijos, pagalios 
geresnieji Lietuviai padavė pra 
šymą SLA. Pildomąja! Tary­
bai, kad pavelytų nuo komunis­
tų atsiskirti ir sutverti naują 
kuopą.

Nesenai tapo gautas leidimas 
ir suteikta naujai kuopai nu­
meris 343. Taigi dabar įvyko 
su komunistais laimingas “di- 
vorsas” ir nauja kuopa Liepos 
13 d. jau turėjo savo ramų ir 
gražų susirinkimą. Visi džiau­
gėsi nusikratę Maskvos bernų 
diktatūrą.

Negrįšiu Daugiau.

NEWARK, N. J.

L. I. C. Šėrininkams 
Pakvietimas.

Lithuanian Investment Co. 
arba Lietuvių Įvesdinimo mėsi­
ninkų korporacija, praėjus sep 
tyniems metams po savo su- 
bankrutinimui, dabar tapo jos 
direktorių nutarta šaukti eks­
tra visų šėrininkų susirinkimą, 
Rugpjūčio 11 d., 1927.

Taigi, gerbiamieji šėrininkai 
ir šėrininkės, malonėkite į mi­
nėtą susirinkimą būtinai atsi­
lankyti. Visi šėrininkai turite 
pilnas teises dalyvauti ir parei 
kalauti sugrąžinimo jūsų tur­
to ; nes rjjjisų minėta korporaci­
ja priėjo prie pasidalinimo.

Kas tik tos korporacijos esa­
te šėrininkų, pribukite į minėtą 
susirinkimą. Jis įvyks, kaip mi­

1

nėta, Rugpjūčio 11 d., nuo 8 
vai. vakare, šoninėje Šv. Jurgio 
svetainėje.

W. A., Pirm.

CLEVELAND, OHIO.

Komaro-Brazausko Ristynes 
Perkūnas Suardė

Komaro ristynės su Brazaus­
ku Ketvirtadienio vakare pasi­
baigė stebuklingai. Turbut se­
nas Lietuviu dievas Perkūnas 
pradėjo kištis į turnamento tar 
pą ir nenori kad Lietuviai vie­
nas su kitu vaidintųsi ir eitų į 
kovą iki pergalių. Senovėj Lie­
tuviai vienybėj gyvendami di­
delius darbus padarė, tai Per­
kūnas turbut nori kad ir dabar 
jie nesivaidintų tarp savęs, bet 
butų broliais.

Dangus buvo susiraukęs jau 
anksti išvakarp kada Komaras 
ir Brazauskas dulkino savo kel 
naites ir ruošėsi vežtis į Euclid 
Village parką ristis už Lietuvių 
čampionatą.

Kada jie apsirengė ir jų žiū­
rėtojai laukė pasirodant, tolu­
moje ėmė žaibuoti ir griauti. 
Kada jiedu sulipo į ringę užėjo 
smarki audra ir ėmė lynoti. 
Bet jie vis nieko nepaiso, o žiu 
retoj ai laukia kas bus.

Komaras sveria 225 svarus, 
Brazauskas tik 190 sv. Abu 
nors augštumu lygus, bet sto­
rume didelis skirtumas.

Susikibo. Marotta refery. 
Lietus pradeda kįrapyt, sunki 
perkūnija duoda ir baisus žai­
bai dangų narsto lyg persergė­
dami du broliu Lietuviu, kad 
liautųsi pyktis. Juk jau pora

> «> j L. - M1 ' 1 °metų kaip Brazauskas Komarą 
gaudosi ir nori parist ir pa­
sirodyt už jį drūtesnis. Abu jie 
yra pirmos eilės ristikai ir nar­
sus daužymui svetimųjų ir kė­
limui savo tautos vardo, kuri 
buvo garsi iš senovės.

Bet niekas negelbsti: jiedu 
susikibo ir visu smarkumu 
stengiasi vienas ant kito paim­
ti viršų, žiūrėtojai dabar pa­
matė, kad Brazauskas nėra pap 
rastas ristikas. Jis Komarui ne 
duoda labai giliuoti ir kimba į 
akį su dideliu atkaklumu. Kaip 
Komaras jam Įaip jis Koma­
rui užstato pinkles, kad rei­
kia spardytis iki Išsirita ar iš­
trūksta.

Bet lietus nesiliauja, perkū­
nas duoda ir žaibai visomis pu­
sėmis švytuoja.

Perkūnas nenori nei vieno 
trenkt, nes jis Lietuvius myli. 
Jeigu ten butų su Lietuviu ė- 
męsis Lenkas ir butų užėję per 
kimi j a tai tikrai Lenkas butų 
buvęs nutrenktas.

Tik lietum musų senas die­
vas perskyrė abu ristiku po pu­
sės valandos atkaklios kovos, 
neduodamas nei vienam risti- 
kui progos parodyt viršenybės.
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I Suteikite Jiems Dovaną 

SANDARA 
SAVAITINĮ LAIKRAŠTĮ

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil­
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandarą“, už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros” Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — — $3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vieną numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

Kreipkitės Sekančiu Antrašu

t

i

cc

327 E Street

antra

sykių
Anta-
ieško

Publika subėgo į pastogę nuo 
lietaus, ir tuo baigėsi 
turnamento diena.

Clevelandiečiai pirmu 
pamatė koks vikrus yra 
nas Brazauskas, kuris
Lietuvių čampionato, nors jis 
nėra sunkios vogos ristikas.

Pirmoj poroj ritosi pora sve 
timų vaikinų ir kumščiavosi du 
maži vaikai.

Sarpalius negalėjo šiose ris- 
tynėse dalyvauti, nes buvo iš­
važiavęs su ristynėmis į Co­
lumbus ir Daytoną ir nespėjo 
sugryžti.

Brazauskas tą pat naktį iš­
važiavo su ristynių reikalais į 
New Yorką ir gal neturės pro­
gos Clevelande su Komaru per­
sirisi sykiu.

Sportas.

M
YANKEE

$J.5O
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žiūrėkite kad gautumėt

BILE laikrodis, kuris parsi­
duoda kaina artima Inger­

soll dar nėra Ingersoll.
Ingersoll turi daug pamėg­

džiotojų, nes jam vyksta. Bet 
jokis pamėgdžiojimas nėra In­
gersoll gerumo.

Taigi bukite ' 'tikta' kad jūsų 
perkamas laikrodėlis yra tikrai 
Ingersoll. Ieškokite vardo In­
gersoll ant veido. Jis reiškia 
pasitikėjimą ir verte. Pirkliai 
visur.

Ingersoll Watch Co. inc.
New York • Chicago • San Franciico

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa. ■

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel. Michigan B7B1

i

i

i

So. Boston, Mass.
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VAIKŲ PLIEKIAI AS

Jaunimo Skyrius
Lietuviu Jaunuoliu bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Rašo Jaugei Dvasią

mandagumas

arba

riks

TEL

1 metų (staiga;

LOTŲ SAVIN

MILIONO DOLARIŲ SALE

Marijona Tamkienė

Telephone 7867 MainTai. 1320 Greenfolnt

Mano firma gera! atlieka sekančius flarbus; Išbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokių

dotnvgms, vesellJoms, krlkfitynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

19,T GRANO STREET 
BROOKLYN, N. Y.

spaudai
New

1922, perkeltas j 
, — “Charles Aus-

VĮENYBĖ 
193 Grand Street

KATĘRBŲRIEČIŲ PROTES 
TAS DEL ŠARKIO 

KUMŠTYNIŲ '

214 Bedford Avenue
(tarpę N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

GARSUS DVASIŠKIS APIE 
ŠARKIO DĖMPSIO 

fiŲMŠĮYNES ’

jų pavaduojąs ir ’ visai atsve? 
riąs užsienių pavyzdžius, jeigu 
tik Klaipėdiečiai daugiau dė­
mesio ims kreipti i tuos daly­
kus (taiką), tie’ į bergždžius 
ginčus.” ' ■' ' ‘

Chase 
j Gu- 
paga- 
“tikrą

Lietuvos Santykiai Sjj 
Klaipėdos Kraštu 

Pągerejo*

JACK ŠARKIO REKORDAS 
s. v. laivyne: h

Nuo Redakcijos. Pagirtinas 
Waterbūriečių darbas! Bet ši­
tas dar neužtektina. Panašus 
protestai reikia rašyti į Anglų 
laikraščius- ir New Yorko At- 

‘lėtų Komisijai, kuri oficialiai 
pripažino Dempsey pergalę, 
manoma, neteisėtai.

New York. Garsus protesto- 
nų dvasiškis ir augšto mokslo 
autoritetas, Canon William 
Sheafe Chase, yra senai žino-

GREĖNPOįNf"3849.'"yi

Mrs. Augustina Musei. Bowman, N. 
Dakota, rašo:
’•Gali tik girti “Severa's Regulator” 
ir rekomenduoti ji visoms moterims 
kaipo tbniką. Musų namuose Seve­
ras Gyduolės yra nepamainomos.”

W. F/ SEVERĄ CO., Cedar Rapids, Iowa

Virėja. Išleista 1926 metaisį 
1,054 patarimai kaip virti įvai­
rius valgiusi Kaina e____ $2.50

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamc 
kymai kaip gaminti sveikus ir. 
skanius valgius sveikiems, Mar­
kams ir ligoniams. Kaina -$1.5(j 

: Buk mandagus! Praktiškas 
vadovėlis elgimosi, parodantis 
kaip reikia mandagiai elgtis į 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina _______________ $1,001

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Iki pat paskutinių laikų san­
tykiai su Klaipėdos kraštu bu­
vo prasti. Kildavo daug viso­
kių ginčų, nesusipratimų. Pas­
kutiniu laiku, dėkudie, tie san­
tykiai žymiai pagerėjo. Daug 
prie tų santykių pagerėjimo 
prisidėjo, be abejonės, Jo Emi­
nencija prof. Voldemaras, Min- 
steris Pirmininkas ir Užsienių 
Reikalų Ministeris, Kaip jau 
žinoma, jis matėsi net su Vo­
kiečių Užsienių Reikalų minis­
ter! u Stresemann’u.

Rezultate to pasimatymo ei­
na santykių gerėjimas. Ir štai, 
Klaipėdos krašto seimelio rin­
kikų sąrašuose jau įtraukti ir 
Lietuviai iš Didž. Lietuvos, 
taip kad ilgas ginčas galų gale 
eina galop. Patys seimelio rin­
kimai įvyksta Ęugpjiičib mėn.

U ‘ ? ■ *• ■ I K ’ r. T • .

Iš Didž. Lietuvos ir vyriausy­
bės pusės šis Santykių gerėji­
mas su džiaugsmū sutinkamas: 
“Lietuvio” 150 nr. iŠ Liepos 9 
d. straipsnyje “Klaipėdos kraš 
te grįžta normalinė padėtis6 nu 
rodoma, kad taikiai gyvenant 
abiem kraštam butų didelės 
naudos. Augštesnės kultūros 
Klaipėdos kraštas daug kuo 
gaįėtų būti Didžią j ai Lietuvai 
pavyzdžiu, Čia jis galėtų rasti 
savo gaminiams gerą rinką. 
Štai kaip rašoma minimo str.

•» ■ - J . ! ■ ' .'į - • Kišvadoj: Ęats jų susitvarky­
mas, būdąs ūkininkauti, švietj- 
mo ir kultūros reikalai galėtu

Mes griežtai protestuojame 
prieš Airį Dempsey, nes jis ne­
jėga liška i' mušės su musų Lie­
tuviu Sharkey, Mes nepripažįs­
tame Dempsey laimėtoju, bet 
protostuojam prieš Dempsey, 
Kickardą ir O’Sullivan (tas re- 
feras, kuris buvo prie tų muš­
tynių); nes jie visi yrą susita­
rę ir gatavi užmušti musų gar- 
bedarį Sharkey. Geistina, kad 
tas protestas butų atvirai pas­
kelbtas į visuomenę prieš tų 
’Airių juodus* darbus. Mes pri­
pažįstam pergalę ir didį garbės 
vainiką musu narsuoliui Jack 
Sharkey, prieš tą “Corn-beef 
and cabbage eater.”

Šu pagarbą, •
Jos. J. W ir būtis.

Kad Šarkis buvo Dempsio su- 
kląstuotas (fouled), šiandien 
abejonių nebėra, šitoje biaurio 
j e klastoje prisipažino ir refę- 
ras O’Sullivan ir patsai Demp- 
sįs. Tik vienas ir kitas teisina 
sąvo pusę (galima sakyti sta­
čiai — Airių gešefto pusę!), 
kad galėję tas atsitikti per 
Dempsio įsikarščiavimą, 
vėl, kad tas, girdi, nieko 
kenkia”.

Pamatę būtumėt, kokis 
mas butų pakilęs, jeigu šitaip 
šąrkis butų sudavęs Ųempsiui 
aštucnius colius žeminus dir­
žo! Paimkite mastą ir pridėki­
te žmogui nuo diržo žemyn, pa­
matysite kurioje tai vietoje vy­
riškiui astuoni coliai siekia... 
žmogus ton vieton sutrenktas, 
gali mcmentališkai apalpti, 
nors būdamas milžiniškų jėgų. 
Dėlto tai sporto taisyklės po 
didele bausme yra uždraudę 
boksiams siekti žemiau diržo. 
Kas tą peržengia, tampa iš­
mestas iš boksių sporto. Jeigu 
taip butų padaręs Šarkis nors 
vieną kartą, šiandien jis jau 
butų išmestas iš boksių sporto.

Bet Dempsiui šiandien tas li­
kosi atleista, jo nešvarum žygiu

S aveniu KO

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė 
, ..., ■ ; • .,- \ < A

Čia galite gauti tinkamus valgius, getai'pagamintus ir ui prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavati svėtaing. sųsirinkitnams,'vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms. , • 'j.

' 099 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922) ■ ■

PuikUnsl Brooklyne vieta Baliams, VeatavSmi, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grains, moderniiki kambariai su* 
ai rinkimams. ° • >

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi bedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą. ■ E . <

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA. L. I.
Telephone: Republic 6233 .

organizacijų: atletų klubų,
draugijų, chorų, šiaip įvairių 
klubų turi būti švenčiausi pare! 
ga protestuoti New York State 
Athletic Commission ir reika- 
lauti, kad šarkio-ĮJempsio kum 
štynių eigą bešališkai peržiū­
rėtų. S • l. 4 \

Ar bus kas iš to, ar nebus.
‘ N * ■ ** * * • *' ' '

bet nuoįatinis kėlimas protes­
to ir pati iškeltoji byla, paro­
dys visos Amerikos žmonėms, 
kad Lietuviai yra gyvi ir už 
savo įžeistą garbę moka užsto­

ju k Šarkis yrą musų žvaigž­
dė. Jis. pasiskejbdamas Lietu­
viu, padarė Lietuviu Tautai gar 
so daugiau, negu butų padariu­
si miliono dolarių propagandą, 
bet užsitraukę sau piktumą ir 
persekiojimus nuo Airių. Ir 
dabar, kaip rašo “Tribūne”, p. 
Šarkis jau nebelabai norįs, kad 
jį Lietuviai laįjaį savįntųs. Ar 
tas teisybė, nežinia. Bet gali 
but ir teisybė. Jis mato, kaj 
tuomi sau karjerą sugadino, o 
Lietuviai už jo varda dar ne­
parodo užtektino užsistojimo.

QQKLYN, N. Y

Ir patenkiname griež­
čiausius madų reikalavimus, duodame geriausių materiją ir gražiausi 

darbą. Tg liudija mūsų 37 melų įstaiga;

odos ir krąujo suiri- 
bėrimų, įsisenėjusių žaizdų 

“ kstų ar šlapumo suiri- 
emoroidų, fistulų, išti-

NETYLĖKIM DEL ŠARKIO 
SU KLAST AVIMO!

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T. 
if*:- • - Tel. Stagg 7798

NAUJOS KNYGOS
GA UN AM OSVIENYBEI
KNYGYNE '

dūlių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai
i ____  ______ „ -

Fotografijos imamos yra visada 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo­
bilius parsam- 
dau del vestu­
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
pasivaži- 
nėjimąms. Ka­
rai naujausios 
mados. •<

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

mas kaipo didžiausis priešas ge 
šefte daromo iš švaraus spor­
to. Iškilus dabar ginčams po 
visą Ameriką del Šarkio-Demp- 
sio kumštynių, garbus minėtas 
dvasiškis įsikišo viešai šin gin­
čą n.

Minėtasis dvasiškis, gyvenąs 
481 Bedford Ave.,’ B rook lyne, 
parašė į laikraščius pareiški­
mą, kuriame pilnai įtaria šąr- 
kid-Dempsio kumščiakoves sū- 
klaštavimą ir pataria 
rašyti ir reikalauti 
Yorko State Athletic Commis­
sion, kad ji peržiūrėtų tos ko­
vos eigą ir atitaisytų nuospren­
dį. Jis įsitikinęs, kad Šarkis lai 
mėjo. Jeigu spaudai šitas ne­
pasiseks, tuomet Canon 
pataria kreiptis stačiai 
bernatorių Šmithą, kad 
liaus surasti, anot jo — 
teisybę šitoje garsioje byloje”. 
Canon Chase pareiškime, maž­
daug taip baigiama:

“Argi jau negalima kovos už 
dovanas (prize fighting) pa­
daryti švarios? Argi jau nega­
limą atskirti jos nuo lošikavi- 
mo ir paprakų (gambling and 
bribery) ? Publika nori švaraus 
sporto ir ji uz savo pinigus pri­
valo tą turėti. Kada sportas 
palieka bizniu, paliauja buvęs 
sportu.

“Labiausiai ųžtikėtini sporto 
kritikai matė, kaip Šarkis buvo 
tris ar keturis karius smarkiai 
muštas žemiau diržo Jeigu ki­
ti to nematė, tai dar nieko ne­
reiškia. Matomai, kad ir refe- 
rąs jų visai neinate.

“Jeigu Atletų Komisija neiš- 
tirs šios bylos kiąuriąi, taj ji 
patį pasiliks nužvelgiama esan­
ti įtakoje labiaus Rickardo biz­
nio interesų, negu tiesos ir tei­
singumo arba savo pareigose 
tarnauti publikai ir apsaugoti 
ją nuo suktybių ir prigavys- 
čių. Jeigu Šarkiui nebus pripa- 
žiiita pergalė del Dempsio kląs 
tų (fouls), tai publika bus įsi­
tikinusi, kad kuinščiakovė už 
dovanas nebėra švarus sportas,

Pliekimas vaikų neveda prie 
paklusnumo. Leiskite vaikams 
vien sau pakentėti už blogus 
darbus.

Prieš baudžiant vaiką, suži­
nok ištikrųjų ar jis tyčia ar 
netyčia prasikalto. Jeigu nety­
čiomis vaikas ką nors padare, 
tai su jtiom tėvai visai kitaip 
turi elgtis, nes taip yra su ati- 
gusiais: nieks juos nekaltina, 
kuomet netyčiomis kokią klai­
dą padaro. Svarbiausia atitai­
syti, ir taip vaikus reikia nie­
kinti. Bet kuomet tėvai sykį 
randa, kad tyčiomis vaikas ką 
padaro, nelaukiant, reikia nu­
bausti. Ir vaikas turi suprasti, 
kodėl jis nubaustas. Reikia vai­
kui parodyti, kad jis ką nors 
blogo nuveikė. Net labai Jau­
nas vaikas supranta kuomet tė­
vai pyksta. Tėvams nereikia pri 
silaikyti prie slinkių ir aštniį 
bausmių, nes kiekviena bausmė

A •.

turi tikti kiekvienam vaikui. \
Nereikia vaiką pliekti, kuo­

met jis erzina katę: tegul ka­
tė su juom apsidirba, — nės ka 
tės įdrėskimas arčiaus juos už­
gauna. Ir taip su daugeliu da­
lykų. Tik tegul tėvai supranti 
savo vaikus.

netik sutepta gražus bokso 
sportas, bet ir sulaikyta netei­
singai karjera jauno ir talen­
tingo boksiaus vien dėlto, kad 
jam pasitaikė būti Lietuviu, o 
ne Airiu.

Patsai Šarkis nedaug ką gali 
padaryti, kuomet tokios intri­
gos susipynė. Jisai pareiškė 
protestą, o toliaus turi tylėti. 
Jeigu netylės, tai jam gali ker­
šyti ir užkenkti ateičiai bokso 
caras Rickard ir kiti, — nes 
bokso sportas, kol kas yra be­
veik Airiu rankose. Sakoma, 
kad jam tą patį kumštynių va­
karą buvo duota ult-imatumas ir 
prigrasinta, kad kokiu nors bū­
du jis Dempsį paliktų laimėto­
ju. Girdi: tu esi dar jaunas, 
turi dar laiko pasipinigauti: 
leisk šitam senam veteranui.

O šitas “veteranas” (Demp- 
sis), kuris po .kiekvienų kumš­
tynių vis su kokiu nors skan­
dalu nueina nuo scenos, ir da­
bar ne už sportą ir garbę ko­
voja, bet kad ' pasipinigauti. 
Musų Šarkis, kuris kovoja šva­
riai ir su prigimtos jėgos išla­
vinimu, tampa gaudagrašių ne­
švarios politikos suniekintas. 
Anuo sykiu bandė ji papirkti, 
dąŲąr bando nešvarum budu jį 
nustumti nuo kelio į čampio- 
nątą.

Lietuvių visuomenės, ypač 
jaunimo, kaip pavienių, taip ir

asmeniškai prižiuriu
Y < _ * '■ r.

Wassermarib sistema

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit uiganėdinti

Tai geriausia ir pil­
niausia etiketo knyga 
lietuvių kalboje. Kaina 
Kaina - • $1.00

nišknis MoLlo Budais
PARODAU GkfųtAS pasekmes 

' i f sose lomiose rii

■ nervų silpiiųįno, i 
raumatizhio, 

nusių liaukų, ar kitokių pilvų* vidurių,:žirnų ligų. Ištiriu krau 
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

MANO KAINOS PRIElNAiMOS ir 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas

LIEPOS (JULY) 28 D., 1927

Moterys Giria ŠĮ Toniką

G RA B 0 R I U S 

JUOZAS GARŠVĄ

Populiarifką Knygą 
naujausią ‘‘Lietuvos Is­
toriją^, parašytą Alek­
nos, su žemlapiu. 
Sykiu užsisakykit ir 
su tptisiuniimu - $1.00

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ.
NES DAUGEL NŲOSTOLIŲ TŪRITI

Batvinis Brothers apauna pastatyti tlĮnius ant jūsų lo­
tų Brooklyno ir New Yorko aptelirikėse visokio didu­
mo, kokie tik yra pageidaujami, įtfgiąus nęgu kas kitas 
gerai ir greitai.

Perkam iottis ir maįhom ant namų, : Taisom se­
nus namus už prieinamą katilą, padarom kaip naujus

Reikalą turint, /iftihStaiĮ kreipkitės ypa-
tiškai ar per telefoną, o šiisitaikyširh ’paeinama kaina

BATVINIS iROTHERS 
10739 - 115th ST’^RICWMOMD HILL, L. I.

TELEFONAS: CL^Ėmįl? 565U j? v

New York. Jack Sharkey— 
Juozo Žukausko oficialia rekor­
das jam esanti dar Suv. Valst. 
Laivyne, tapo anądien paskelb­
tas per Kom. D. W. Fuller, ku­
ris tuo tarpu yra laivyno rek­
rutų stoties' vedėju, 34 E. 23rd 
St., New Yorke, šis rėkordas 
apima visą Juozo karjerą, nuo 
pat 1917, kuomet jis dar pen­
kiolikos metų berniokas pirmą 
sykį bandė įstoti laivljon, bet 
del jaunystės tapo atmestas.

'i. ■ .<■• ’•• ■ ■ ■

Rekordas skamba sekamai:
Gimęs Spalio 26, 1901, Bing- 

harhfdn, N. Y. |
Prisistatė save įstojimui į ką­

rą 1917 m., bet atmestas del-• i l ■ ' > *■

to, kad teturėjo penkioliktus 
metus.

Įstojo laivijon Birželio 15, 
1920, New Yorke. Buvo am­
žiaus 18 metų, 7 mėnesių. Svė­
rė' 177 svarus.

Birželio 16, 1920, perkeltas į 
Laivijos Lavinimosi Stotį, New­
port, R. I.

Rugsėjo 1, 1920, permainy­
tas į antros klasės jurininką.

Kovo 23, 1921, perkeltas į 
karo laivą “South Carolina”.

Rugpjūčio 1, 1921, pakeltas 
į pirmos klasės jurininką.

Sausio 1, : 
laivą grioviką 
borne.”

Kovo 22, 1922, su garbe pa- 
liuosuotas iš laivijos.
( Kovo 23, 1922, vėl įstojo lai­
vijon, ir pasiliko ant laivo grio 
viko, “Charles Ausborhe”.

Liepos 13, 1922, perkeltas į 
laivą skraiduolį “Rochester.” 

' Sausio 1, 1923, pakeltas į sty- 
rininko (cockswain) laipsnį.

Liepos 20, 1923, perkeltas į 
skraiduolį “Denver”.

Vasario 20, 1924, su garbe 
paliuosuotas iš laivijos, Boston, 
Mass.

Vidutiniški atsižymėjimai lai 
vijoje: Gabumas, pasielgimai ir 

I paklusnumas: 3.5, tobulas 4.0.

LIETUVIŠKA AKUSERKA
■ • :_-r '41 .oč r>, t

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmąį, streikai, 
revoliucijos,.. moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėtį,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuyių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. ♦ Lietuviai myli “Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams-^-$7, pus­
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 Sq. Halsted St., Chicago, Ill.

Geroį Drapanos pagrąžiną Žmogaus Asmenį!
PRANEŠAME VISIEMS

Ai^.r . *■* V-V ; ' • ‘f.r f <

Kad laikome gatavai pąįarytųs visokių madų 
siutus. Qeros.mą(ęrtjos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui
?■ ! ♦ f » 1 - A' ; i. . • ’ • • j... aj s?

fiAINA PIGI. '

Sdinejjler Bros.
/ Merchant Tailors ■ -

285 GRAND STREET
NETOLI ROEBLING rST.- i BROOKLYN, N. Y.

110 EAST 160.
Tarpe 4 th Ave. ir Irvmg Piltfe.

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakarė;
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų. >

4



LIEPOS (JULY) 28 D., 1927

S ILGESIO RAUDA

“VAINIKAVIMO” KOMEDIJA VILNIUJE. Rašo Petras Cvirka.

Rašo A. Cus.

Liepos mėn. 2 d., Vilniuj į- 
vyko plačiai Lenkų išgarsintas 
Aušros Vartų Panelės Švenčiau 
sios “vainikavimas”. Nors Len­
kai lauke Vilniuj’ šimtų tukstan 
čių maldininkų, tačiau jų į iš­
kilmes suvažiavo vos keli tūks­
tančiai ir t,ai tiktai iš centro 
Lenkijos. Užtat gausingai buvo 
atstovauta Lenkų valdžia. Į 
politinio biznio šventę atvažia­
vo prezidentas Moscickis, Vil­
niaus pagrobimo “didvyriai”, 
Pilsudskis ir Želigovskis, dau­
guma ministerių ir kiti Varšu­
vos “ponai”. Po Panelės šven­
čiausios vainikavimo “Lenkijos 
karaliene”, Pilsudskis tam ty­
čia suruoštoj puotoj pasakė 
kalbą, kurioj tarp kita ko pa­
reiškė, kad Papa esąs parodęs 
Lenkijai nepaprasto palanku­
mo, kas, esą, aiškinama tuo,

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMUI

Viduriai bus švarus su

Renamint
• One Chewing Gum

LAXATIVE

Turi Skannų šaltamėtės kvaps­
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

S3 m

kad dabartinis Papa ilgą laiką 
buvęs šv. Sosto atstovu Lenki­
joj. Papa, anot Pilsud.„ esąs di­
delis Lenkijos draugas ir jis tai 
įrodęs ne tik žodžiais, bet ir 
darbais. Papa pasižadėjęs Len­
kijai asmeniškai kreipti dėme­
sio į Vilniaus klausimą, Baigda 
mas kalbą, Pilsudskis pakėlė 
Papos sveikatai taurę.

Pažymėtina, kad visos Len­
kų pastangos patraukti Lietu­
vius į “vainikavimo” komediją, 
baigėsi Lenkams dideliu smū­
giu. Vainikavime nedalyvavo 
ne tik Didžiosios Lietuvos gy­
ventojai, bet ir Vilniaus kraš­
to. Užtat Lenkai ėmėsi įvairių 
“gudrybių”, būtinai norėdami 
įtikinti pasaulį, kad tarp Lie­
tuvių ir Lenkų gyventojų nesą 
jokių nesusipratimų ir “užsispy 
rusi” yra tik “Kauno vyriausy­
bė”. Tam tikslui ginkluoti Len­
kų kareiviai Liepos 1 d. atsiva­
rė prie demarkacijos linijos, 
prie Porų kaimo, Ukmergės a- 
pskričio, apie 60 žmonių grupę, 
prievarta sudarytą iš Lenkų 
pusės apylinkės gyventojų, jų 
tarpe'moterų ir vaikų, ir per­
rengtų Lenkų kareivių, ir pas­
tatę prie tam tyčia padarytų 
vartų, nufotografavo. Po foto­
grafavimo patys Lenkų sargy­
biniai pasakojo, kad jis buvęs 
reikalingas parodyti, kaip Ne­
priklausomos Lietuvos gyvento­
jai “einą” į iškilmes.

Pačiam Vilniuj prieš vaini­
kavimą buvo padaryta daug 
kratų ir suėmimų. Suimta apie 
30 žymesnių Gudų veikėjų, ku-

pasikėsinimą
ir

rie įtarti ruošę 
prieš prezidentą Mosčioki 
Pilsudskį.

— Trimitas.

n
Naujausia komedija

U n

Keturių aktų Komedija 
apie tai kaip dvi Ame­
rikietės Lietuvės, tur­
tingo butlegerio našlė 
su du'ktere, parvažiavo 
i Kauną “augštų” žentų 
ieškot ir kaip jos pa­
puolė i Kauno žulikų 
nagus, iš kurių jas lai­
ku du Amerikiečiai vy­
rai išgelbėjo ir patįs su 
jom apsivedė. Veikale 
dalyvauja tris moterįs 
ir šeši vyrai. Scenos pa­
prastos: parkas arba 
miškas viename akte, ir 
vidus poniško kambario 
kituose. Reikalaukite 
“Dirvoje”.

Reikalaukit pamaty­
mui “Dirvos” — siun­
čiama dovanai.

« n v d v a

6820 SUPERIOR AVE.
Cleveland, O.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBE" c

Aptiekose 15c and 25c

su smagiausioms meto dienoms, kame g* 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy- g 
di malonumu, tad išėjus į parkus ir a 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau g 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir 'k

IR MIELOJI VASARA I

Į IB IŠ
N

kitas 
laiką 
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir g 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma- $ 
loniai pasidžiaugti. g

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ |
Mus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir g 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus $ 
biznierius p. A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir g 
pardavė 5 00 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 8 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia? g

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo- X 
latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Edwards St., Waterbury-, g 
agentaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir g 
giria cigarus! g

S. Reikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 
Sheridan St., Wilkes Barre. Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat g 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par- V) 
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PE I RO ir A 
L. D. K. VYTAUTO. g

DAUG ar MAŽAI j kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- g 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur g 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- 
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms g 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas1 S

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE %
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. |

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą must} svetainėje). Visuomet rei­
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

ir

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 
Netv York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant popnliariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Y paliokai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Iš New York o Į 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus B. V.

. Įeigų Takaus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
28 Broadway, New York

MOLLANfi
K 1 AMERICA LINeM
k

*

I

1

i

i

Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m’ą, į ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų deki 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

k

SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės t — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Green point 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Ir pasiilgo tavęs mano šir­
vis, ir pasiilgo mano lupos tavo 
skruostų...

Aš trokštu tavęs Svajonių 
Karalaite, ateik tu dar...

Ateik ir nuramink mano šir­
dį, pasotink mano sielą, nes aš 
be tavęs kaip gėlė be vandens 
džiustu ir vystu... ,

Ateik karalaite, atkeliauk 
mėnesienoje į mano darželį, aš 
su plakančia širdimi ir su aša­
rų taure, kurias išlaiščiau ieš­
kodamas tavęs, — dabar pasi­
tiksiu tave...

Ateik pavasario mėnesienoje, 
aš laukiu, aš laukiu tavęs.

Kai žemė miega, tik augštie- 
ji kiparisai tyliai kugžda, aš 
savo vienatvės darže laukiu ta­
vęs...

Aš laukiu tavęs laikydamas 
rankose gražiausias gėles, ku­
rias paskyniau iš savo darže­
lio — iš širdies dugno, iš pat 
jos gilmių...

Aš nuskyniau balčiausias ro­
žes iš mano sielos pavėsio, ku­
rias kas rytas laisčiau savo a- 
šaromis...

Ateik karalaite aš padovano­
siu tas gėles, aš padainuosiu 
tau ilgesio giesmę...

Veltui aš šiandien laukiu ta­
vęs, veltui laikiau nuskintas 
gėles del tavęs; juk jos gali 
nuvysti...

Kiekvienas lapelio atdusis, 
kiekvienas grakštus judesys, — 
man priminė tavo angelišką 
eiseną, tavo tylų ir paslaptin­
gą širdies plakimą...

Kiekvienas raudonasis rožės 
lapelis, — (man primena tavo 
lupas...

Bet veltui...
Aš tavęs nesulaukęs pravirk­

sti] kurčia ilgesio rauda ir rau­
da širdis mano ir skundžias 
siela mano, kaip verkia, 
raudonosios < rožės rudenio šal-| 
čio pakąstos...

Ir raudu aš kaip rauda pak­
lydusios sifelos ūkanotoje že­
mėje...

Taupykite Leibelius Del Brangių Dovaniį

61 East 125th Street 
arti Madisou A venue

NEW YORK CITY
44 Hudson Street

arti Duaue Street
426 West 42nd Street

. arti Ninth Avenue

ĮSIGYK ŠIĄ STEBĖTINĄ KNYGĄ
MILK—And its uting in cooking,’’ parail Mri. Bently. Tai be abejonSa pui­
kiausi knygute apie pieną ir jo vartojimą namuose. Tik atsiųsk savo vardą, 
edresą ir kartu pašto ženklelį už ]fic. apmokžjitnui pokavimo, persiuntimo ir tt.
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

Kūdikiai'Mėgsta Šį Sveiką Desertą 
o ima ii tik vieną minutą padaryt

TIK riekė kėkso arba apskritas biskvi­
tas -

Apdėk uogoms arba supjaustytoms bana­
lioms, arba apelsinais (orančiais).
O ant viršaus visko apipilk gausiai 
BORDEN’S PASALDYTO KONDEN­
SUOTO PIENO
Kūdikiai labai jį mėgsta - sykiu ir labai 
maistingas.
Atrasi, kad tai yra vienas iš ekonomiškiau­
sių desertų, nes kainuos mažiau negu per­
kant cukrų ir smetoną paskyrium.

Kiekvienas Borden Leibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
v<rtę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę įr pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir' daugelį pui­
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyti leibelius šiandien. 
Tamista džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI: 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St.

JERSEY CITY, N. J.
350 Grove Street

arti Newark Avenue 
584 Summit Avenuę

arti Newark Avenue 
NEWARK, N. J.
23 Warren Street

arti Washington Str.

Klausimai ir Atsakymai
Paruošė J. K. Urbonas »

Ir 'is nesulaukia aš tav.s...
>; <. p ind us v ak < r c i v • gžd c- 

. lems, pasikėlus mėnuliui, aš 
slapčia pravėręs samanotos ba­
kūžės langeli, išskridau galin­
gais svajonių sparnais į plačią­
sias pievas, tamsius miškus.,.

O jsiklausęs į vakaro žiogelio 
giesmę, į lakštutės suokėsį, aš 
pravirkau taip tyliai ir kurčiai 
kaip aną vakarą daržely... aš 
pravirkau ilgesio rauda.

Ir niekas, niekas negirdi tos 
raudos... Ir slankiojau kaip 
dvasia, kaip žemiškas vargšas, 
veltui gaudydamas kiekvieną 
judesį, kiekvieną tolimą mira­
žą...

Veltui ieškau tavęs, skaisčios 
naktigonės rūbuose, veltui vi­
liuosi...

Veltui klajoju po rasotą pie­
vą, veltui meldžiuosi po svyruo­
kliu beržu — ir laukiu tavęs 
naktigonės rūbuose.

Ir vystu aš ištroškęs tavo 
skruostų, ištroškęs tavo slaptin 

rgojo širdies plakimo...
O ateik Svajonių Karalaite ir 

nuramink mane!...

Kokio medžio sunkiausis

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLA-RESTAURANTĄ

UŽRAŠYKIT 
"VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

IR

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

Kl.:—Kuri iš Suvienytų Vals­
tijų Amerikos valstija dau­
giausia turi milionierių?

Ats:—New Yorkas. “Income 
tax” rekordai rodo, kad viso 
2,800 milionierių šitoje vals­
tijoje; Pennsylvania valsti­
ja antra — su 1,052 milionie- 
rių.

Kl:
svarumas kubiškos pėdos?

Ats.:—Ebcny medžio, kurio ku 
biška pėda 69 svarus sveria.

KL:—Kur yra žemė, vadinama 
“Franz Josep”?

Ats.:—Ant Archipelago šiau­
rės vandenyne, stovinti į va­
karų Rusiją.

Kl.:—Kiek akrų eina j ketvir­
tainę mylią?

Ats. 1—640.
Kl.:—Kokius metus romėniški 

numeriai: MCMXXVII. pa­
reiškia ?

Ats.:—M . vienas tūkstantis; 
€M devynis šimtus; XX dvi­
dešimtį; VII septynis; tad 
bus 1927.

KL:—Kaip Suvienytos Ameri­
kos Valstijos įgijo Alaską?

Ats.:—Nupirkdamos nuo Rusi­
jos 1867 m.

Kl.:—Kas buvo draučiausiu 
žmogumi?

Ats.:—Samsonas.
Kl.:—Kas buvo seniausiu žmo­

gumi ?
Ats.:—Matuzelis,
KL:—Kas buvo pirmutiniu lai­

vo budavotoju?
Ats.:—Nojus.

Garsinkitės ‘Vienybėje”

S. K. GRISIUS
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicągoj. 
Norinti užsirašyti "Vienybę” 
ar užsimokėti prenutneratą 
bei pirkti šėrą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD.

CHICAGO, ILL.
Phone Republic 3831.

Tel. Stagg 9685

Telefonai: Stagg 1689 arba 0452

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas

įvairaus stiliaus gerai pagamintų vai- j 
gtų galit pasirinkti sulig savo skonio. J 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių Y 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite J 

pas mumis! $

Yale Restaurant

J

Perhraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
■MMMW

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

PO VILAS SAMULEN AS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —į 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
tebus nuo šalčio J, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuole prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. ___ ,__

Lietuviškų, Bulgariškų, Jlomeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
|51 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N, Y, 
Telephone Greenpoint 101'1

&
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VIENYBE LIEPOS (.JULY) 28 D., 1927

3 Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

LAKŪNAS DARIUS SUGRĄ­
ŽO ORU Iš NAUJOSIOS 
ANGLIJOS
Vežėsi su savim keleivį 
į tenai ir atgal.

Šį antradienį, Liepos 26 d., a- 
pie 3 vai. po pietų, pribuvo 
New Yorkan garsus Lietuvos 
armijos lakūnas, Kap. Stepas 
Darius, kuris pereitą Sekmadie­
nį buvo savo oroplanu išlėkęs 
Naujon Anglijon, turėdamas 
draug su savim keleivį, p. Wm. 
Shedlow, “Vienybės” direkto­
rių. Išlėkė iš Mineola, N. Y.

■ Kelionė nulėkti ir atlėkti la­
bai laimingai nusisekusi. Sek­
madieny jie nulėkė į Laurence, 
Mass., kur gavę patogią vietą 
nusileisti ir Lietuvių kolonijoje 
pasisvečiuoti. Pirmadieny jau 
buvę Boston, Mass., kur vietos 
Lietuvių Prekybos Butas labai 
iškilmingai p. Darių su p. Shed 
low priėmę. Vietos Lietuviai be­
veik iškėlę ovacijas, nes tai is­
torinis dalykas, kad Lietuvis la 
kūnas lankosi oru po tolimas 
savo vientaučių kolonijas.

Iš Bostono grįžtant New 
Yorkan, arba geriaus sakant 
Brooklyno priemiestin Mineo­
la, į Curtis Field, ėmę apie 3 
valandas laiko.

Gerb. p. Darius žada tuojaus 
stoti prie darbo — lekioti oru 
Pirmoje Pasaulinėje Oro Or­
kestro j e, su kuria pasirašė kon 
traktą* ant 3 mėnesių, šiomis 
dienomis Brooklyno-New Yor- 
ko Lietuviai galės matyti savo 
vientautį lekiojant oru po šią 
apylinkę su minėta orkestrą, 
kuri rodos nuo šio Ketvirtadie­
nio su didele iškilme pradės de­
monstruoti pirmutinę pasauly 
oru lekiojančią muziką.

AR JAU VISI PASIŽYMĖJO­
TE ŠAUNIĄ RUGPJŪČIO 
21 DIENĄ?

Tai Metinis ‘'Vienybes” Ben 
drovės Išvažiavimas, Forest 
Hills Parke, kur visai tai didelei 
dienai, didelio Parko, užimti vi 
si dideli numeriai. Visi ta die- S' 
na pasižymėkit sau ant kalen­
doriaus, nes tai bus metinis vi­
sos apylinkes Lietuvių pasima­
tymas ir pasilinksminimas

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS.

Ateinantį Ketvirtadienį, Lie­
pos 28 d. vakare, įvyksta “Vie­
nybės” Bendrovės direktorių 
susirinkimas. Visus direktorius 
meldžiu būtinai atsilankyti.

A. Mikalauskas, pirm.

SVEIKINIMAI IŠ TOLIMŲ 
ATOSTOGŲ.

Gerb. Redak. J. O. Sirvydas:
Liepos 23, 1927,

Idaho Springs, Colo.
Matote atvirutėje Didžiuo­

sius Denverio Mountain Park 
Vartus? Tad praėjus šiuos var 
tus ir pasiekus stebuklingus 
kalnus, gyvenimo upelis ne pie­
nu, bet Smetona teka!

Sveikinu—
Dr. K. Draugelis.

BIZNIERIŲ PERMAINA.

Petronėlė Lincevičiutė atpir­
ko nuo Marės Paltanavičienės 
saldainių ir smulkmenų biznį, 
ant 203 Maujer St.

r NEW YORKO NATŪRALI­
ZACIJOS BIURAS PER­
SIKĖLĖ į NAUJĄ VIETĄ.

New York’o Natūralizacijos 
Biuras persikėlė iš 154 Nassau 
Street į 132 Nassau Street, tre­
čio augšto. Telefono numeris 
yra Beekman 4926.

IŠ ATOSTOGŲ.

Mrs. J. Ginkus, žmona “V- 
bės” direktoriaus p. J. Ginkaus, 
rašo iš Great Meadows, N. J., 
sveikinimus ir sako turį puikius 
laikus atostogose.

PRANEŠIMAS VISUO­
MENEI!

CONEY ISLAND

GELŽKEL1Ų STREIKAS 
ATIDĖTAS.

Kaip šį Antradienį grumzdęs 
iškilti urvakelių (subways) ir 
orakelių (elevators) darbinin­
kų streikas, nebeįvyko. Miesto 
burmistras Walker daug vargo 
padėjo, ikj prisuokė kaip I. R. 
T. ir B. M. T. kompanijų vir­
šininkus, taip ir Amalgamated 
Association of Street and Elec­
tric Railway Employes darbi­
ninkus, šį streiką atidėti ir ban­
dyti kįlusį ginčą išrišti arbitra- 
cijos keliu.

Visi surinktieji streiklaužiai, 
kurių kompanija buvo primo- 
bilizavusi apie 1,80.0, tampa 
kompanijos apmokėti už šias 
kėlės dienas ir paleidžiami sa­
vais keliais. Jie daugiausiai ir 
buvę surinkti čionai iš New 
Y or k o.

Darbininkai ketina vistiek vi­
sus motormanus, konduktorius 
ir inžinierius organizuoti minė- 
ton Amalgameitų unijom Todėl 
streikas galės įvykti tik kada 
nors tolimesnėje ateity, jeigu 
kompanija užsispirs unijos ne­
pripažinti. Tik dabar šis strei­
ko krizis pasisekė burmistrui 
Walkeriui laimingai nustumti 
tolyn.

Šiuo tarpu tarpe darbininkų 
ir kompanijų tapo padaryta 
ginčo paliaubų sutartis, kuri 
sulaikė nuo streiko apie 26,000 
darbininkų ir prašalino gresian 
čia mieste suirutę.

žmonės, kurie nori paduoti 
savo Intencijos Pareiškimą, ga­
li gauti pirmą blanką nuvyks- 
tant į šitą adresą. Ofisas atda­
ras nuo 9 vai. ryte iki 4-30 vai. 
po piet. Subatomis nuo 9 vai. 
ryte iki l .val. po piet. Distrik- 
to Teismo Raštininkas, kuriam 
reikia paduoti Intencijos Pa­
reiškimą nedirba po 4 vai. po 
piet.

KUN. DELI AN IS VAŽINĖJA 
SU NAUJAI KNYGAI 
PRENUMERATA.

žinomas Litho-Rutėnų bažny­
čios apeigų kunigas, Vincas R. 
Delianis iš Philadelphijos, ap­
silankė “V-bės” Redakcijoje, ir 
sakė čionai lankysis po šias a- 
pylinkės tam tikrą laiką. Jisai 
renkas prenumeratą iš anksto 
savo naujai parašytam veika­
lui Anglų kalboje. Veikalo var­
das esąs—“Wadimokatob” (ar­
ba: “Mokslo Vadai yra Tobly- 
tėlės”). Tai busią istoriški iš­
tyrinėjimai apie Lietuvių kil­
mę dar nuo Biblijos laikų. Kny 
ga busianti apie 500 puslakš- 
čių, su kaina — $1.00 (kas au­
kaus ir daugiau — busią pri­
imama). Ketina išspausdinti su 
šių metų pabaiga.

MIRĖ.

SUGRĮŽO IŠ ITALIJOS 
DAINININKAS ŠLAPELIS

Liudvika Tampšiunįęnė 29 me­
tų amžiaus mirė Liepos 24, 
Greenpoint’ės ligoninėj. Gyve­
na 35 Devoe St. Bus laidota 
Liepos 28 d., 1927. Laidotuvės 
po priežiūra graboriaus Radze­
vičiaus.

MASPETHE BURIASI
STATYTI NAUJĄ 
BAŽNYČIĄ.

čionai paėjo paskalai, kad 
kun. Miluko susibuntavojusie- 
ji parapijonai, esą susitarę su 
čionai buvojusiu misionierium, 
kun. Brugmanu, statyti naują 
bažnyčią, kurią pavesįą tiesiog 
misionierių, o ne vyskupo glo­
bai. Jau esą susirašę apie 800 
parapijonų.

Ne Parapijomis.

Liuterio Martino Dr-ja š\uo 
praneša savo nariams, prita­
rėjams ir visoms draugys­
tėms, kad savininkui neužbai­
gus Clinton Parko įrengimą, 
ji yra priversta atšaukti sa­
vo metinį pikniką, ruoštą ant 
Liepos 31, 1927.

Prašome visuomenės nesi­
rengti tą dieną važiuoti į Mas 
pethą. Diena pikniko bus pas 
kelbta vėliaus ir tikimės, kad 
visi draugai maloniai tada at­
silankys.

Martino Liuterio Dr-ja.

Lietuviška užeiga prie pat jurų

Atvažiavus i Coney Island pas mus y- 
ra patogi vieta del praleidimo linksmai 
laiko ir taipgi užlaikome saldžių gėrimų 
ir skanių užkandžių. Turime motorinius 
botus del pasivažinėjimo arba žuvavimo 
ant jurų.

JOHN GIRDIS ir GEORGE V1LUTIS ' 
2926 Surf Avenue

(tarpe 29th ir 30th Streets)
Coney Island, N. Y. (90

PARSIDUODA
PARSIDUODA saldainių krautuvė; vie­
na tiktai yra ant to šono gatvės. Gera pro­
ga ir pigiai. Kreipkitės; 26 Maujer St., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 5 767 (91)

REAL ESTATE

KATALIKŲ SVEČIAI IŠ 
LIETUVOS.

Kaip girdėtis, iš Lietuvos at­
vykę katalikų svečiai: kun. A. 
Šmulkštys, esąs apsistojęs pas 
kun. Pakalnį, Central Brookly- 
ne, o p-nia Pikčilingienė — pas 
ponus Subačius.

šiai pastarajai rengiama e- 
santi priėmimo vakarienė. Kur 
toliaus svečiai vyks, nesigirdė­
ti. Kai p-nia Pikčilingienė, tai 
vyksianti į L. M. Kat. Sąjun­
gos seimą, Detroite, Rugpjūčio 
15. Paskui rasit važinėsianti 
su prakalbomis ir rinksianti 
aukas.

Del aukų truputis kįla lenk­
tynių. Mat pirmiaus atvykusi 
p-lė Popikaitė, atstovė nuo Vai 
kelio Jėzaus Dr-jos, jau esan­
ti čia sėkmingai surinkusi ir 
Lietuvon pasiuntusi apie $800. 
Tuomi esą neužganėdintos 
p-nios Pikčilingienės šalinin­
kės, kurios saką: “P-lė Popi­
kaitė jau visur apšluostė.”

Girdėjęs-Nematęs.

2 šeimynų, mūrinis, pusiau atskirtas, 
liuosas nuo taksų, kaina $16,500, įmo­
kėti $4,000.

2 šeimynų, medinis, lotas 40x107, du 
garadžiai, visi įtaisymai, netoli parko. 
Kaina $13,500, įmokėti $2,500.

8 šeimynų mūrinis namas ant Jeffer­
son Av., netoli Broadway, rendų kas 
mėnuo $209; prašo $18,500 įmokėti — 
$2,000.

6 šeimynų mūrinis namas Greenpointe 
ant Nassau Av., rendų kas mėnuo $178. 
Prašo $18,000.

2 šeiimynų mūrinis namas Flatbushe, 
netoli Tilden Av., lotas 20 per 80, pu­
siau atskirtas, kainos prašo $12,000. Sa­
vininkas Lietuvis.

2 šeimynų, muro, netoli knygyno, la­
bai gražioje ir puikioje vietoje, du gara­
džiai, garu apšildomi, lotas 30x100, pra­
šo $20,000.

3 šeimynų mūrinis namas ant Noblę. 
St. labai gerai užlaikytas ir įtaisytas. Kai­
na $18,300.

4 šeimynų, 2 krautuvės ant Evergreen 
Av. Prašo $12,500. — Klauuskite —

VIENYBE
193 Grand St,, Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA lunch ruimis ir saliu- 
nas sykiu geroj vietoj. Biznis gerai iš­
dirbtas per ilgus metu,s. Priežastis parda­
vimo sužinosite ant vietos. Turi būti 
greitai parduotas. 5 6 Jay Street, Brook­
lyn, N. Y. (91)

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par­
davimo organizacija, E. A. White Orga­
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island: gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. L, N. Y. Tel. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS 
Graboriai ’— Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue,

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

Šį Pirmadienį apsilaikė “V- 
bės” Redakcijoje p. Anicetas 
šlapelis, tik ką šiomis dienomis 
sugryžęs iš Italijos, kur mieste 
Milano (pirmiaus Romoje) mo­
kinosi teorijos ir praktikos mu­
zikos mokytojaus dainavime. 
Jis pirmiaus vargonininkavo 
Chjcagoje, Newarke ir kt., o da­
bar išbuvo Italijoje virš porą 
metų, čia pas gimines Newar­
ke pasiviešėjęs, važiuoja pas 
brolį į Rochester, N. Y.

P. šlapelis pasakoja apie A- 
merikiečius, gana gerai juos I- 
talijoje besimokinant. Tą pasa­
koja apie p-nią Jankįenę, J. 
Butėną, K. Kriaučiūną, P. Rim 
kų. Ypač didelę pažangą pa­
dariusi Brooklynietė, p-lė Hele­
na Aušriutė, kuri jau kitą mė­
nesį grįšianti Amerikon.

EKS-BURMISTRO HYLANO 
LAIŠKAS Į VISUOMENĘ

MIRĖ.

Eva Sakalauskas, 38 metų, 
610 Park Ave., mirė Liepos 20, 
laidota Liepos 23,, iš kun. A. 
Rodžio bažnyčios, šv. Jono ka­
pinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūrė­
jo graborius Juozas Garšva.

RAŠO ARTISTAS PILKA:

GIRIOJ PRIE EŽERO
Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 

Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau­
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio “BLUE B I R D” va­
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar­
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val­
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso­
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Turn Pike heliu davažiuojate iki Smithtown, o iš 
Čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vaktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Merick Road, važiuokite iki Syville, L. /.. o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkway 
važiuokite iki privažiuosite pat Ežerą ir paskutinis kelias palei van­
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į “Blue Bird Inn.“

Tel. Ronkonkoma 57-J.

“BLUE BIRD INN.”
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA, L. I.

Buvusis burmistras, J. F. Hy- 
lan, kaipo prezidentas organi­
zacijos, vadinamos “The Peop­
les Civic League” (su buveine: 
475 Fifth Ave., New York), iš­
siuntinėjo laiškus laikraščiams, 
su atsišaukimu į visuomenę, 
kad budėtų prieš politikierių ir 
dviejų bankinių grupių skymą, 
užgrobti gelžkelius ir pakelti 
važmą augščiau negu 5c.

P. Hylan nurodo, kad pilie­
čiai protestuotų prieš Transit 
Commission samdytąjį advoka­
tą, Samuel Untermyer, kuris 
tą skymą norįs išvesti po žino­
muoju “unification” planu, bet 
tikrenybėje sutrukdyti miestą, 
kad jis 1929 metais neatsiimtų 
nuo kompanijų gelžkelių, kaip 
pripuola; taipgi esąs tikslas pa­
kelti važmą, kaip jau kituose 
miestuose šios valstijos padarė.

Dorchester, Mass.,
Liepos 25, 1927.

Gerb. “V-bės” Redakcijai.
Daug širdingų linkėjimų iš 

Bostono pajūrio, kur, gerų prie 
telių priglaustas, gaunu progos 
ilsėtis. Veikimą rodau tame, 
kad maudausi ir žiurju, kaip 
žuvys vandeny narsto.

Malonu yra prisiminti tą di­
dele simpatiją, kurią radau 
pas Brooklyniečius ir svetingą­
ją paramą, kurią suteikė Ope­
retės Choras.

Daug, daug labųjų visiems.
Stasys Pilka.

Rugp. 13 šeštadienį, bus pik­
nikas Mot. Sąj. 24 kuopos, Feld- 
mano Parke, Maspeth, L. L N. Y

Rugpjūčio 7 d. šv. Petro D- 
jos iš Blissville, L. I. Metinis 
Piknikas, Feldmano Parke, Ma- 
spethe.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 
Forest Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4, 5, 6.

Rugpjūčio 28 d. Jaunų Vy­
rų Lietuvių ir Jaunų Lietuvai­
čių draugijų jungtinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspethe.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti­
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

REIKALINGA
JAUNA MOTERIS 

reikalinga dirbti “on sausage casing.” Al­
ga $18 į savaitę. Kreipkitės:

S. Oppenheimer and Co., 466 Wa­
shington St., netoli Canal St., New York.

(90)

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi­
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu ___60c
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopiernoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti1

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427

arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y. 
Telephone: Newtown 4464

Tel. Greenpoint 4*28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

T.I. , Mamfiild 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin At. karu parti-, 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiafiakit 
ant Newkirk Avenue

MIRĖ.

Pranas Vitkus, 41 metų, 48 
Dominik St., N. Y. C., mirė 
Liepos 25,* Bellevue ligoninėj, 
ryte iš kun. šeštoko bažnyčios, 
Bus laidota Liepos 28 d., 9 v. 
šv. Trejybės kapinėse. Laidotu­
vės yra po priežiūra grabo- 
riaus Levandausko.

ĮKALTINO DU ITALU, 
FAŠISTŲ UŽMUŠĖJU.

Bronkso Grand Jury teisme 
tapo įkaitinti žmogžudystėje 
du Italai, abudu iš Brooklyno: 
Donata Carillo, 1865—60th St. 
ir Golograo Greco, 26 Wilson 
Ave. Jie abu tapo iki teismui 
padėti kiekvienas po $50,000 
užstato. Jie yra įkaitinami nu­
žudyme dviejų Italų fašistų: 
Joseph Carisi ir Michael A- 
moroso, kurie buvo nužudyti 
einant jiem į susirinkimą, per 
pereįtą Puošų Dieną.

šioje byloje jau yra suimti 
kiti trys žmonės, visi Italai, 
kaipo liudytojai, žada iškilti 
gana didelė byla, kurioje ma­
noma paaiškės, jogei didelėje 
daly čia Amerikoje atsirandą 
tarp Italų suirutės, yra Itali­
jos fašistų ir antifašistų savi­
tarpinės peštynės. Spaudoje 
jau daug balsų, kad tokius su­
iručių darytojus reikia be nie­
kur nieko, deportuoti laukan.

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS Tel, 595 Greenpoint.

BIOLOGUOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Šiame vadovėly nupasakojama ii kur . ir 
kaip atsirado gyvybė ant žemei, kokios 
rūšies gyvulių ir augalų yra ar buvo ant 
žemės, kaip aplinkybės veikia j gyvu­
lius. Paskui atpasakojama žmonijos atsi­
radimo istorija ir pirmųjų žmonių gy­
venimas. Pusi. 164 su pav. Spausdinta 
Vilniuje 1924 m. ________________ $1.25

LENKŲ TAUTOS 
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimų redegavo Kauno universiteto 
proi. Jonas Yčas. Ši knyga yra vartoja­
ma kaipo rankvedis lenkų tautos istorijos 
Kauno universitete. Yra liečiama ir lie­
tuvių tauta, kodu ji turėjo ryžius su len­
kais. Pusi. 582. __________________$3.00

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmas tomas garsaus pasauly 
veikalo, kurį lietuviams parūpino Tėvynės 
Mylėtojų Draugija. Pirmame tome atpa­
sakojama gyvybės atsiradimo teorijos, 
žmonijos atsiradimas ir istorijos pirmųjų 
civilizacijų, atsiradimas raišto, dievų, re­
ligijų, baudžiavų. Yra istorijos žydų, 
arijų, graikų, persų ir Aleksandro Di­
džiojo. Pusi. 295, su pav. apdaryta $2.25

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. V i peris
Jei norite žinoti kas dėjosi Europoje 
pirm Kristaus laikų, įsigykite šių kny­
gų. Aprašo tautas nepažinusias metalų, 
istorijų Egypto, Asirijos, Hititų, Kai- 
dajų, Krotėnų ir Graikų. $1.50

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

GRABORIUS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

| DAKTARAS

i J. S. Misevičius
I 
I

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

j 270 Berry St., B’klyn,

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Lietuviška Barzdaskutykla ir
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES CIRCULINE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Tat pat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpam snlyg naujausių madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei •
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios madosv 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa­
matysite ir kitiems pasakysite. Ma­
nau, kad busite užganėdinti su ma­
no patarnavimu.

61-52 Grand Street

6


	1927-07-28-VIENYBE-0001
	1927-07-28-VIENYBE-0002
	1927-07-28-VIENYBE-0003
	1927-07-28-VIENYBE-0004
	1927-07-28-VIENYBE-0005
	1927-07-28-VIENYBE-0006

